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Egiptu bez jej mandatu i bez ograniczenia woli suł- 
tańskiej co do terminu okupacji; zresztą nie ulega 
już dzisiaj wątpliwości, że wojska tureckie napot
kałyby w dzisiejszych warunkach na opór armji e- 
gipskiej. Sułtan znalazł się, dzięki oporowi swemu 
przeciw współdziałaniu z konferencją, w krytycz
nym dylemacie, z którego wywiedzie go na czystsze 
pole chyba zgorszenie, jakie u mocarstw europej
skich wywołała odosobniona akcja Anglji, niwe
cząca przygotowywane mozolnie dzieło konferencji 
stambulskiej.

Wprawdzie lord Granville, powiadamiają? dnia 
10-go b. m. parlament angielski o rozkazie wysła
nym do admirała Seymoura, postawił tak kwestję, 
jakoby Anglja działała w interesie Turcji a w du
chu Europy, nie mogąc patrzeć dalej na jawne nai- 
grawanic się rządu egipskiego i ministra wojny z ży
czeń khedywa i rozkazów sułtana; wprawdzie ad
mirał Seymour stara sięakcji swojej nadać charakter 
wysoce humanitarny, bombardując tylko forty a o- 
szczędzając miasto, to niemniej przeto Turcja uwa
żać musi krok Anglji za brutalną obrazę jej praw 
zwierzchniczycb, a gdyby w danej chwili czuła się 
lepiej na siłach, za otwarty casus Mli — i niemniej . 
przeto żądanie Seymoura, aby wydano w jego ręce 
torty aleksandryjskie, było już czemś więcej nawet, 
niż interwencją: to już po prostu okupacja. Posia
danie najpotężniejszego portu i miasta egipskiego— 
to w warunkach tamtego kraju—posiadanie Egiptu. 
Organ Gladstone’a Daily News przyznaje zresztą 
dzisiaj, że bombardowanie Aleksandrji nie może 
pozostać, czynem odosobnionym, i że naturalnem je
go następstwem jest marsz do Kairu.

Turcja na razie zaprotestowała w Londynie przez 
Mnssurusa baszę, ale ciekawszem jest, co na to po
wie Europa.

Poprzestańmy jednak w tej chwili na zregestro- 
waniii faktó w, stanowiących przebieg historyczny o- 
statnich wypadków.

Po oświadczeniu admirała Seymoura, udzieloncm 
w poniedziałek o godzinie 4 z rana komendantom 
egipskim, że w 24 godzin rozpocznie ogień, przesłał 
w tymże dniu jeszcze jeneralny konsul angielski p. 
Cartwright notę rządowi egipskiemu, zapowiadają- ‘ 
cą zerwanie z nim stosunków dyplomatycznych, a

Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się.
Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Kurjera Warszawskiego codziennie od 
godz. 9-tej rano do 6-tej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-tej do 1-ej w południe.

Długość dnia godzin 16 minut. 20 
Ubyło , „ 0 „‘ 24.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 55.
Zachód _ „ 8 „ 15

by wmieszanie się innych mocarstw w akcję zacho
dnio-europejską chwilowo przynajmniej nie było 
stanęło na przeszkodzie zamierzonej interwencji flo
ty angielsko-francuskiej i nie odwlokło do dzi
siaj kroków wojennych.

W chwili, gdy działa angielskie zabraniały pod 
Aleksandrją, strzępków już nawet nie widzieć z o- 
wego sojuszu angielsko-francuskiego, a opiuja kół 
politycznych w Londynie twierdzi, że danie hasła 
do kroków wojennych przez Anglję nastąpiło wsku
tek nadejścia bardzo niepokojących wieści o podej- 
rzanem zachowaniu się i tajemniczych dążeniach 
Fjancji do nadania takiego biegu wypadkom, któ
ry mógłby skierować się wręcz przeciwko intere
som Anglji w Egipcie i Suezie. Rada ministrów an
gielskich uchwaliła jednomyślnie rozpoczęcie ognia 
na forty aleksandryjskie jakoby dlatego, że miały 
dojść ją wieści o tajnem znoszeniu się nadzwyczaj
nego delegata francuskiego przy konferencji, baro
na de Ringa, z Arabi baszą, którego celem było na
wiązanie sojuszu z partją narodową w Egipcie. 
O ile niema w tych wieściach plotki, bliski rozwój 
sytuacji politycznej wy każę; pozostaje na teraz fa
ktem, że w szerokich kolach dyplomacji europej
skiej zachowanie się niejasne i tak ostentacyjnie 
pokojowe Francji w chwili, gdy uzbrojono całą 
nieomal marynarkę francuską, wydaje się wielce 
problematycznem i niepokojącem. Budzi się słuszne 
pytanie: na cóż więc czeka Francja, skoro działa 
angielskie zabrzmiały i łada chwila nadejdzie wieść 
o zajęciu Aleksandrji przez anglików? Dlaczegóż 
flota francuska równocześnie z ultimatum wojennem 
admirała Seymoura wycofała się pośpiesznie do 
Port Said i stanęła u północnego ujścia kanału 
Sueskiego? Czyż miałaby go chcieć zamknąć lub 
czy zamyśla go bronić -—w interesie Anglji?

Przytrudną jest także rola sułtana. Arabi basza 
na rozkaz padyszacha z d. 8 b. m., aby się stawił 
w Konstantynopolu, odpowiedział formalnie, że nie' 
przybędzie; dyktator egipski uważa bowiem, iż suł
tan działa pod naciskiem Europy wbrew interesom i 
Egiptu i ludu arabskiego, pragnącego wyswobodzić | 
się z pod jarzma Europy. Za to nieposłuszeństwo 
pra gnąłby zapewne Abdul-Hamid ukarać Arabi ego, 
ale Europa nie chce wpuścić wojsk tureckich do
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Książę Bismarck, który widzi zwyczajnie trochę 
dalej, niż wszyscy dyplomaci europejscy razem, 
proponował już w lutym—'jak się pokazuje z o- 
głoszonej niedawno francuskiej księgi żółtej—kon
ferencję w sprawie egipskiej, twierdząc, że gdy 
mocarstwa dozwolą Francji i Anglji w spółce inter
weniować nad Nilem, obydwaj sojusznicy zachodni 
z pewnością niebawem „pokłócą się między sobą”. 
Przepowiednia ks. Bismarcka sprawdziła się na
zbyt rychło, a sprawdziłaby się już dawniej, gdy-

Ogłoszenia.
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"T Jutro w kościele parafjalnym św. Karola Bo- 
romeusza przy ulicy Chłodnej roz,pocznie się 40-go- 

| dzinne nabożeństwo; dzień wszakże niedzielny, 
|16-go b. m., stanowić będzie odpust zupełny „Opatrz- 
I pości Boskiej", obchodzony przez miejscowe brac- 
; two Zwiastowania N. Marji Panny.

Pojutrze (w sobotę) rozpoczną się pierwszemi nie- 
i szporami odpusty w kościołach: y 
| Św. Józefa Oblubieńca N. Marji Panny (po-kar- 

Bielickim) na Krakowskiem Przedmieściu;
' Narodzenia Najświętszej Marji Panny na Le

sznie — i
N. Marji Panny na Nowem Mieście.
Rzeczone kościoły obchodzić będą uroczystość 

I „Matki Boskiej Szkaplerznej."
Szkaplerzem zowie się ubiór zwierzchni, w wielu 

zakonach używany, złożony z dwóch kawałków su
kna, z których jeden na przód drugi na plecy fsca- 

I pulae) spada, ztąd szkaplerzem (scapulare) się zo- 
I wie.

Około połowy XIII wieku Szymon Stok, anglik, 
jenerał zakonu karmelitańskiego, zaprowadził uży
cie szkaplerza i dla osób świeckich w małej formie, 
jak dziś widzimy, z wyszyciem na nich imienia Marji, 
a to na pamiątkę objawienia się Jej Stokowi na 
górze Karmelu i zapowiedzenia mu, iż otrzymają 

, łaskę szczęśliwej śmierci ci, którzy żyjąc po chrze- 
ścijańsku, nosić będą, na sobie szkaplerz święty.

■ Papieże: Pius V, Paweł V, Klemens VIII i X po
twierdzili używanie szkaplerza, jako zbawiennej 

I pamiątki.

Przegląd polityczny.

KARZEŁ DYPLOMATA
POWIEŚĆ HISTORYCZNA
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k I/sanie to było dla księcia d’Anjou niespodzian- 
a-’. .nl bTiVL ani matka, ani mu o takowem wspo- 
nie i. Spojizał na królowę i na króla rvzrokiem 

]’J ąjacym, zaintrygowany szczególnie życzeniem 
l»^z kroJa zaznaczonem i w słuch mu wpłynęły na
stępujące przez królowę wymówione wyrazy: ‘
- ^^tawieme się rzeczy w Polsce jest takie, że 

wne In Z° >-e’ !kt° siostrS królewska, króle
wnę Annę, za małżonkę pojmie 
sieBodhi^Ia ksiVia T?ie8»0^anka nowa, która 
za S J Janku-Jsiążę zadrżał, jakby mu po 
wz oSn Prze8zedV«nek popatrzył śa niego 
-u tów ,1 Cpe™- ZiDal 011 księcia ze strony 
Z ni '0SC1 W Odn!esie-™ do pici pięknej; 
zm<-t oatę przyjścia na świat królewny- widział i-i 

Że1miało f^ie sce na 
jon w tem In? ęWię° - Przedt.em> jak książę d’An- 
iieznanvm hu"1 znaJdował.lsl(ł Położeniu. Księciu 
co innego na w/ni°T-SZ-ZeSOł te“- Miał ou jodaak 
o nnego na względzie i... na sercu. Wiec mu poza

skórą mróz przeszedł, ale nie odpowiedział nic. Ton, 
jakim królowa matka o nastawieniu się rzeczy 
w Polsce wyraziła, z góry udaremniał repliko wsze- 

i laką. Króiowa prawiła dalej:
— Sytuację tę przyjmujemy... Połączenie domu 

Walezjuszów z domem Jagiellonów związkiem mał
żeńskim milera namby było i pożądanem jest... O- 
znajm to panu dc Balagny ustnie i poufnie: niech on 
rzecz tę traktuje w sposób taki, ażeby propozycja 
formalna ze strony polskiej wyszła... Wymaga tego 
dostojność domu Walezjuszów, który wielkie już u- 
stępstwo czyni, narażając jednego z członków swo
ich na hazard wyborów... Dlatego—dodała-—najja
śniejszy pan, w liście do króla polskiego, rzecz tę 
nasuwa jeno z lekka, mianując pana dc Balagny 
oddawcą listu, prosząc dla niego o łaskawość kró
lewską, ale nic upoważniając oficjalnie do niczego... 
Pan de Balagny, jak dotąd, tak i nadal pozostaje: 
człowiekiem prywatnym, podróżującym dla przyje
mności własnej i nauki i wybierającym się z Polski 
do Moskwy, do Szwecji, do Danji...

— Oto co jest...— potwierdził król.
— Więcej nic ci do powiedzenia nie mamy...— 

dodała królowa.—Jedż...
Wyciągnęła do Janka rękę; ten ucałował takową. 

Ucałował następnie rękę króla, który go po głowic 
pogłaskał i wyrazami kilku zaszczycił. Książe 
d’Anjou uśmiechnął się do niego z przymusem.

Janek z pcłirem sercem pośpieszył w celu wybra- 
i nia się, w podróż: ku niemałemu jednak zdziwieniu 

swemu dowiedział się, że wszystkie jego tłomoki, 
zawiniątka i skrzynki' w jukach się już znajdują i 
konie czekają.

ROZDZIAŁ XLIII.
W którym się pokazuje, gdzie tkwi potęga uczuć pa

triotycznych.
Konie dzielne; przewodnik niemiec; trzos pełny; 

zdrowie dobre; zadowołnienie wewnętrzne: czegóż 
Jankowi, w podróży którą odbywał, potrzeba było 
więcej? Podróż więc odbywała się pomyślnie, 
zwłaszcza że i pora sprzyjała. Czerwiec miał się ku 
końcowi; słońce czerwcowe przygrzywalo niekiedy 
zanadto, za to dzień dłuższy pozwalał wstawać rano 
i jechać do późna. Jankowi podróż wogólę przykro
ści nie wyrządzała wielkiej: lekkim był, nie ciężył 
wiec ani koniowi, ani samemu sobie — nie obtłukał 
się na sjodle, jak ludzie zwyczajni, mógł przeto na 
takowem pozostać dłużej. Korzystał też z tej nad 
zwyczajnymi ludźmi wyższości swojej —pośpieszał. 
Podążał drogą najkrótszą z Paryża do Knyszyna, 
gdzie wedle raportu pana dc Balagny, znajdował 
się król chory i w okolicach którego spodziewał się 
wysłańca francuskiego znaleść.

W przejeździć przez Niemcy myśłal o Polsce — o 
tern, że niebawem na gruncie ojczystym stanie, a 
myśląc, spoglądał na grunt, o który uderzały kopyta 
cwałującego pod nim konia. Mimowolnie rodziło sję 
mu w myśli zapytanie, zawierające w sobie mater- 
jał na temat do rozprawy obszernej filozoficznej, 
a wyrażające się pod postacią zapytania: jaka za
chodzi różnica pomiędzy gruntem tym, który w chwili 
tej konie deptają, a tym który deptać będą po 
przekroczeniu linji odgraniczającej Niemcy od Pol
ski? — czy jest różnica jaka?... Zapylanie to nasu
wało się samo przez się. Wywoływał je fakt podą
żania do ojczyzny, niewidzianej przez lat dwa dziś- 
siątki z górą i zniewalał do eskonto wania, żc się ta^



równocześnie powiadomił Derwisza baszę, ii czyni 
go odpowiedzialnym za bezpieczeństwo osoby khe- 
dywa. Gdy w ciągu poniedziałku Arabi basza nie 
poddał fortyfikacji, we wtorek o brzasku dnia pa- 
dły pierwsze strzały z okrętów: „Aleksandra11, „Suł- 
ta*n“ i „Superb11, na które odpowiedziano niezwło
cznie z fortów. Właściwe bbmbardowanie rozpoczę
ło się wszakże dopiero około godziny 7; o tej go
dzinie weszły w akcję wszystkie okręty, stojące 
w porcie. Ogień angielskich dział musiał być nie
zwykle silnym i trafnym, skoro dwa forty umilkły 
już po 20 minutach ostrzeliwania ich, a fort Pharos 
dotkliwie został uszkodzonym. Niebawem też wy
leciały w powietrze forty Marsa i El Kanat. Około 
godziny 11 słaby w ogóle i bezskuteczny ogień 
dział egipskich począł już stopniowo umilkać. Po 
za tę godzinę nie sięgają szczegółowe wiadomości 
do chwili, w której to piszemy. Ogólnie tylko do
niosła wczoraj depesza londyńska, że ofiarą ponie
sioną w pierwszym dniu walki przez wojsko angiel
skie było pięciu zabitych i 29 rannych. Walka mu
si być krótką: forty aleksandryjskie, niezaopatrzo- 
ne nawet w blokhauzy i kazamaty, nie mogą trzy
mać się długo wobec kolosów* morskich tej miary 
co „Invincible11 albo „Monarch“. Być może iż w tej 
chwili sir Beauchamp Seymour gospodarzy już 
w Aleksandrji. Chwila ta stanie się dla Anglji pro- 
jOgiem dyplomatycznych kłopotów.

□Br. Z.

Sprawy gminne.
W jakim stanie znajduje się po wsiach naszych 

medycyna i środki lecznicze weterynaryjne—tego 
chyba charakteryzować nie potrzeba.

Istniejące w tej mierze przepisy zostały wydane 
jeszcze w czwartym i piątym dziesiątku lat bieżą
cego stulecia w części przez ówczesną radę admi
nistracyjną, w części przez komisję rządową spraw 
wewnętrznych; dotąd pozostają one na papierze, 
w bardzo słabym stopniu oddziaływając praktycz
nie.

Ztąd też o zdrowotności masy ludności wiejskiej 
w kraju naszym decyduje zabobon i grube nieuctwo.

Taki stan rzeczy wymaga energicznych zmian. 
Najpierw, przepisy powołane, jako noszące na so
bie zbyt odległą datę, muszą uledz ścisłej kontroli, 
celem zastosowania w prawie ostatnich rezultatów 
nauki medycznej. Następnie zaś warto pomyśleć o 
ściśłejszem zagwarantowaniu praktycznego stoso
wania przepisów prawa.

Obecnie, jak wiadomo, obowiązująca w Króle
stwie ustawa gminna jest przedmiotem rewizji spe
cjalnej komisji w Petersburgu. Należy się więc spo
dziewać, że ważny ten punkt nie zostanie pominię
ty w ostatecznej redakcji ustawy, która pod wzglę
dem materjalnym bezwarunkowo stać powinna na 
wysokości współczesnej teorji. Do podobnego wnio
sku upoważniają nas ostatnie przepisy, świeżo 

wyrazimy, z góry wrażenia, jakiego doznać miał. 
Eskontując takowe, — analizował je, —przysposa
biał się niejako do onego i zdawało się mu, że się 
wyrazi pod postacią obojętnego spoglądania na gó
ry, lasy, doliny, na płaszczyzny, na okolice wogóle, 
bez porównania mniej piękne, aniżeli nad Renem, 
takie same, albo też prawie takie sanie, jak nad 
Wezerą, nad Elbą, w Brandeburgji. Przeprawiał się 
przez rzeki, mijał państwa, w skład Rzeszy niemie
ckiej wchodzące; na przeprawie rzeki pewnej za
pytał:

— Jak się rzeka ta nazywa?...
— Odra... — odpowiedziano mu po niemiecku.
Na myśl mu przyszły żelazne Bolesława Chrobre

go słupy i wraz z tern do duszy zawitał niepokój 
dziwny. Przypomniał sobie łacińskiego poety wiersz, 
o dymach ojczystych mówiący.

— Poeta... Co tam, poeta!...—ręką machnął i da
lej jechał.

Dymy się przed oczami jego przewijały, krajo
brazy się zmieniały, nad głową mu skowronek szcze
biotał i... i co? Zdawało się mu, że skowronek ów 
przemawiał do niego:

— Pozdrowion bądź... pozdrowion bądź...
Szczebiot ptaszyny jaknajwyraźniej dwa te w so

bie zawierał wyrazy. Janek wiedział, że to zmy
słów złudzenie, a jednakże... Do góry spoglądał i 
dojrzeć usiłował w powietrzu szarego ptaszka, aże
by mu odpowiedział:

— Jak się masz!... Dawnośmy się nie widzieli... 
Czuł atoli, że wyrazów tych wymówićby nie zdo

łał z krwią zimną, tonem na poły żartobliwym. Ra
zy parę zaczynał: „Jak...11 wnet w piersi mu się ści
skało /dopowiedzenie reszty odkładał na później.

— Ij... co tam!...

w tym względzie wydane— o aptekach wiejskich i 
o środkach zaradczych w wypadku epizootji.

O pierwszych nie mamy potrzeby w toni miejscu 
wspominać, ponieważ już w swoim czasie zrobili
śmy o nieb właściwą wzmiankę.

Pozostają więc tylko drugie.
Przepisy te zostały zredagowane przez komitet 

weterynaryjny przy ministerstwie spraw wewnętrz
nych istniejący, i zakomunikowane rządom guber- 
njalnym.

Ponieważ przepisy powyższe nie przedstawiają 
żadnej reformy w sprawie organizacji służby lekar
sko-weterynaryjnej po wsiach, należy więc je uwa
żać za zapowiedź oczekiwanych zmian, jak nas do 
tego upoważniają niektóre punkty tych przepisów i 
cała ich redakcja.

Najpraktyczniejszy sposób rozstrzygnięcia tej 
sprawy, byłoby wydanie w oddzielnej broszurze no- 
woopracowanych przepisów, które powinny znajdo
wać się w zarządach gminnych. Wójci i sołtysi są 
obowiązani stosować przepisy prawa w wypadkach 
wyjątkowych, jak epidemje, choroby bydła, pożary 
itd., nie mogą jednak wypełniać tego obowiązku, 
nie znając treści odnośnych przepisów. Otóż popu
larnie wyłożone sposoby zaradcze, w formie od
dzielnych broszur, jak to dawniej miało miejsce z i- 
nicjatywy rady lekarskiej, dałyby możność wła
dzom gminnym bliższego poznania a następnie i 
stosowania tych przepisów.

Wójtów niepiśmiennych musieliby zastąpić pełno
mocnicy gminni, którym uchwała z 1879 r. nadała 
prawo kontroli i pomocy władzom gminnym przy 
wykonywaniu rozporządzeń ustawy.

Fr. Ol.

W sprawie sług.

Liczne głosy, jeżeli nie gwałtownego oburzenia, 
to słusznej skargi, jakie od pewnego czasu odzywa
ją się pod powyższym tytułem, zmuszają nas do 
wypowiedzenia w tern miejscu kilku uwag.

W istocie, tradycja „przywiązanych i wiernych11 
sług dziś zupełnie zaginęła, lub co najmniej tak się 
zatarła, iż cnota sumiennego wykonywania obo
wiązków... została, zapewne jako objaw rzadki, za
kwalifikowana do nagród filantropijnych.

Czasy się zmieniają...
Lecz porzućmy sentymentalizm i zwróćmy się do 

zbadania przyczyn tego anormalnego stanu w sto
sunkach pomiędzy chlebodawcami a służbą.

Sługi nasze postępują względem „państwa11 tak, 
jak gdyby liczba poszukujących pracy w mieście 
naszem była zamałą w stosunku do potrzeb.

Pozornie zdawałoby się, że sług jest tak mało, iż 
bezkarnie mogą wyłamywać się nie już z pod wa
runków kontraktu, lecz nawet z pod najskromniej
szych wymagań słuszności.

W istocie jednak tak nie jest, i nikt dotąd nie u- 
skarżał się na brak służących...

Jest więc inna przyczyna tego objawu, a przy czy,» 
na ta tkwi może głębiej, tak iż roztrząsanie jej ‘ 
przekraczałoby granice dziennikarskiego * artykule 
Najbliżej tkwi ona może w naszej rozrzutności 
gólnym poziomie życia, pizyzw.yczajającym służbę 
do przewrotów materialnych w rodzinach, a więc j 
do lekceważenia, arogancji. Dalej, sięga ona może 
warunków ogólnych społeczeństwa, wytwarzają, 
cych nietylko takie anomalje.

Zkądkolwiek jednak pochodziłby ten stan rze- 
czy, naszem zadaniem może być tylko wskazanie 
tych środków, jakie w możliwie energiczny i szybki 
sposób sprowadziłyby pożądane rozwiązanie sprą. 
wy.

Otóż jednym z główniejszych i najpewniejszym 
byłoby zapewnienie sprawom, ze sporów i nadużyć 
z powodu sług wynikłych, szybkiej procedury j 
szybkiego wymiaru sprawiedliwości.

Komisarze cyrkułowi i w ogóle organy władzy ad. 
ministracyjnej byliby pod tym względem najodpo. 
wiedniejszą—pierwszą i ostateczną instancją.

Sędziowie pokoju mają zbyt wiele spraw, byka- 
tegorja, o jakiej mowa, mogła być szybko roztrząsa- 
na. To też zastąpienie ich przez organa administra- 
cyjne bardzo sprzyjałoby tej pożądanej szybkości, 
Tembardziej, że sprawy z nadużyć sług i nieporo
zumień pomiędzy ostatniemi a ich chlebodawcami 
są przeważnie— rzec można— także natury admj- 
nistracyjnej.

Zresztą niech sobie czytelnicy przypomną, cośmy 
niedawno pisali o policji paryskiej, a zrozumieni 
będziemy.

Należałoby więc zredagować oddzielne przepisy 
proceduralne i materjalne, któreby normowały to 
sprawy, służąc zarazem za instrukcję dla organów 
roztrząsających.

Utworzenie jednej instancji na całe miasto, np, 
przy biurze oberpolicmajstra, byłoby niewystarcza- 
jącem; sądzimy, że właściwego urzędnika powinien 
posiadać każdy cyrkuł.

Ponieważ sprawa sług jest dziś prawdziwą pla
gą, nie wątpimy też, że celem szybszego jej usunię
cia, obywatele miasta, tj. wszyscy zainteresowani, 
gotowiby byli przyczynić się do utrzymania proje
ktowanych urządzeń przez wnoszenie pewnych o- 
piat przy sprawach lub przez składanie stałych 
ofiar. Zresztą kwestja funduszów nie przedstawia 
żadnej komplikacji przy wprowadzaniu w życie po
wyższego projektu. Do ich wzrostu przyczyniłyby 
się też sumy z kar od winnych ściągaue.

Ogółując te uwagi, powtarzamy, że drażliwsi 
przykra dziś sprawa sług mogłaby być rozstrzy
gniętą najskuteczniej przez zapewnienie szybkiego 
wymiaru kar na winnych i zagwarantowanie po
szkodowanym zadośćuczynienia prawnego.

Sądzimy, że przy energji i dbałości o dobro ogóln 
naszej władzy miejskiej, poruszona tu kwestja nie 
pozostanie bez odgłosu.

Pędził dalej i, pędząc, ujrzał wdali wioskę jakąś. 
Wioska nie obeszła go zbytecznie; ale, zbliżając się 
do takowej, ujrzał płot, pleciony w sposób szczegól
ny; ujrzał kołowrót zamknięty i, ach! igrającą przy 
kołowrocie dziatwę wiejską. Widok dziatwy tej 
przejął go uczuciem nieopisanem—uczuciem rozrze
wnienia, połączonego ze strachem. Strach ztąd po
chodził, że doznawać począł w sobie sensacji takiej, 
jakby na niego nachodziło omdlenie. Czul, iżby nie 
był wstanie, ani spokojnie do dzieci przemówić,ani 
spokojnie mowy ich słuchać. Zamiana słów nastą- 
pićby musiała, kołowrót bowiem był zamknięty 
i o otworzenie takowego dzieci wezwać na
leżało. Była to rzecz nie do uniknienia, chyba— 
przez wrota przeskoczyć. Jankowi sposób ten w gło
wie strzelił; w celu tym cugle już zbierał i konia po
cisnął, do kołowrotu w całym zbliżając się pędzie, 
gdy dzieci poskoczyły, bramy się czepiły i takową 
na ścieżaj otworzyły. Janek przejechał czwałem; 
przejeżdżając atoli zauważył, że chłopczyki i dziew- 
czątka wiejskie, ujrzawszy go, z wrzawą i z wiel- 
kiem wymachiwaniem do niego się zwróciły i na
stępnie za koniem jego biegły. Zafrapował je za
pewne i zadziwił jeździec nie większy jak one, z bro
dą siwą, w odzieży człowieka słusznego, przewodni
czący orszakowi podróżnemu. Biegły z sił całych, ale 
daleko z tyłu zostały. Koń pod Jankiem pędził szyb
ko ulicą szeroką, przez środek wsi, mimo zagród wło
ściańskich, oddzielonych jedna od drugiej ogrodami 
owocowemi, mimo studni z żórawiem, mimo młynka 
w dole, przez groblę, pod górę, ku zabudowaniu, ina
czej jak inne wyglądającemu, nawpół zamaskowa
nemu rozłożystą lipą, stojącą z przodu, i smukłemi 
świerkami, otaczającemi takowe wkoło. Od zabu
dowania tego droga odchylała się w prawo, tak, że

je mimąć było można. I koń kierunek ten brał- 
i już lipę mijał, kiedy Janek na miejscu go nagle o- 
sadził i z siodła zeskoczył. Eskorta jego podróżna 
zatrzymała się, a on kroków kilka ku zabudowaniu 
zrobił, na kolana padł i do ziemi się pochylił.

— Modli się... — szepnął przewodnik, na budo
wlę spoglądając, którą był skromny, wiejski kośció
łek modrzewiowy, i dziwiąc się, że Janek nie uczy
nił tego w ciągu podróży, gdy przejeżdżał mimo 
wspaniałych gotyckiej struktury świątyń.

Janek, w rzeczy samej, modlił się, nie słowami 
jednak, ale ducha nastrojem, wzruszeniem głębo- 
kiem, serca silnem biciem, krzykiem jakimeś 
rzewnym, radosnym i wielkim, co mu duszę napeł
niał, uniesieniem, któregoby wypowiedzieć nie «- 
miał. Nie mówił nic — nie myślał nawet. Siła ja
kaś potężna na ziemię go rzuciła i on — ziemi? 
tę... całował.

Od chwili, jak linję graniczną przejechał, przy
gotowywało się w nim wzruszenie, które nurtowało 
mu w duszy, minowało, natężało się mniej albo wię
cej na dźwięk piosnki skowronka, na widok płotu 
z kołowrotem i dziatwy wiejskiej, przycichato) 
wzmagało się, aż wybuchło nakoniec, gdy się zna; 
lazł wobec kościółka modrzewiowego. Wytrzymać 
już dłużej nie mógł. Do ziemi przypadł i całował 
takową. Całował ją, nic nie mówiąc, o niczem nie 
myśląc; łzy mu się z oczów lały; w kurzawie leżał 
— cieszył się i płakał.

Nie opowiadał się przewodnikowi z czynu, który 
dokonał; na koń wsiadł i w dalszą puścił się po
dróż.

(Dalszy ciąg nastąpi-}
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po wyborach w roku bieżącym w miesiącach kwietniu, maju i czerwcu dokonanych.

Druk zwykły—dawni i pozostali. Cursiu—wybrani ponownie. Czarny—wybrani nowi zupełnie. W piotrkowskiej dyrekcji szczegółowej wszyscy dawni.
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946 450 Komierowski Juljan, wł. d. Wierz
bie.
Śliwiński Jan, wł. dóbr Kaszewy 

dworne..

Łuszczewski Jan-Paweł, wł. dóbr 
Peeice A.
Plebański Józef-Kazimierz, wł. dóbr 

Izdebne.

Sokołowski Władysław, wł. dóbr Wola Biej- 
kowska.

Krzymnski Marcin, wł. dóbr Falborz v. Chwal- 
borz.

Rzętkowski Adolf, wł. dóbr Studzieniee.
Majer Ewaryst, wł. dóbr Izabelin.
Bykowski Józef, wł. dóbr Laskowo Jakuszew’0. 
Ciechomski Ludwik, wł. dóbr Budy Radyne. 
Leski Stanisław Gustaw, wł. dóbr Lekareiee.

Hr. Skarbek Józef-Otto, wł. dóbr 
Bartłomieje wice, Osięcin, Skarbko- 
wa Wola, Samszyce.
Rosman Ludwik, wł. dóbr Bielawa 

Jeziorna.

771 289 Kłobukowski Aleksander, wł. dóbr 
Leśnica, Powiereie, Stellutyszki.

Kurnatowski Witold, wł. dóbr Kroko- 
cice, Krokowska Wola.

Wierzchlejski Teodozy, wł. dóbr 
Karsznice.

Kowalski Władysław, wł. dóbr Posa
da Łaszczowa.

Gątkiewicz Cezary, wł. dóbr Smaszków, Wo- 
leń A. B. C.

Wyganowski Zygmunt, wł. dóbr Piotrowo, 
Warszawka.

Gliszczyński Zygmunt, wł. dóbr Tomice.
Mielęcki Roman, wł. dóbr Jerwoniee, gub. piotr.
Gałczyński Antoni, wł. dóbr Franki.
Jezierski Jan, wł. dóbr Góra.
Mniewski Teodor, wł. dóbr Wągłezew.

Ga rezyń ski "Wń lenty. wł. d.ób r Jeni- 
ków, Koźlątków i Zborów.
Słubicki Albin, wł. dóbr Lubstow, 

Racięeiee, Ozoryn, Babiak.
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564 263 Jasieński Maksymiljan, wł. dóbr
Kończyce.
Sosnowski Karol, wł. d. Grzegorze- 

wiee.

Rutkowski Włodzimierz, wl. dóbr
Chotcza, Kroczów’ większy.
Potkański Juljusz, wł. dóbr Potworów.

Grodziński Władysław, wł. dóbr Jaszowice i 
Zakrzów Kościelny.

Łuniewski Henryk, wł. dóbr Wieniawa.
Ilelbich Adam, wł. dóbr Konary.
Strzembosz Napoleon, wł. dóbr Milejowice.
Dobiecki Eustachy, właściciel dóbr Krzyżanowice.
Zaleski Juljusz, wł. dóbr Przezwody.
Gorzkowski Józef, wł. dóbr Maków.

Karski Stanisław’, wł. dóbr Klimon
tów.
Łempicki Stanisław’, wł. dóbr Iwa

niska.
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a 473 225 Hr. Wielopolski Zygmunt, margra
bia Myszkowski, wł. dóbr Konary, 
Nieprowice, Pińczów i Rudawa.

Trzetrzewiński Józef, wł. dóbr Mer- 
sko-Witów i Wronkowo.

Godlewski Mścisław, wł. dóbr Klo
nów.

Wędrychowski Zelislaw, wł. dóbr 
Drożejowice.

Tiede Ignacy, wł. dóbr Karsznice. 
Nowakowski Józef, wł. dóbr Ksawerów. 
Nowosielski Wojciech, wł. dóbr Pirociee. 
Różycki Erazm, w), dóbr Żerniki dolne. 
Huninicki Adolf, wł. dóbr Suliszów.
Walchnowski Ludwik, wł. dóbr Niciny, Zborów. 
Frycz Józef, wł dóbr Cieszkowy.

Godlewski Korneljusz, wł. dóbr Kle- 
nów i Markocin.
Dobiecki Bronisław, wł. dóbrObie- 

chów.
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528 272 Kowalski Tadeusz, wł. dóbr Olbę- 
cin A. B.
Kulikowski Antoni, wł. dóbr Garba- 

tówka.

Smorczewski Medard-Franciszek- 
Adolf, wł. dóbr Zdżanne.

Grodzicki Aureli, wł. dóbr Jakubo
wice Murowane, Rudnik v. Zadębie.

Błeszyński Władysław, wł. dóbr Gorzków. 
Hr. Konstanty Zamoyski, wł. dóbr Kozłówka. 
Ks. Woroniecki Mieczysław, wł. dóbr Kanie.
Świeżawski Eustachy, wł. dóbr Hołubię. 
Bogdański Aleksander, wł. dóbr Starawieś.
Kowerski Stefan. wł. dóbr Józefów v. Józwów. 
Wierciński Gustaw, wł. d. Franusin v. Radostów.

Teleżyński Feliks, wł. dóbr Łasz
czów.
Suffezyński Juljusz, wł. dóbr Ostró

wek, Ciechanki, Lubart.
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387 205 Górski Ludwik, wł. dóbr Sterdyń 
Cerznó w.

Gołcz Adam,yfł. dóbr Lewiepol gub. 
warsz. i Panczyce gub. siedlecka.

Wilkoński Piotr, wł. dóbr Górzno. 
Szaniawski Wiktor, wł. dóbrPrzega- 

liny Wielkie B. i Sajbudy.

Godlewski Antoni, wł. dóbr Laski, Zambrzonice, 
A. B. C.

Zalewski Ludwik, wł. dóbr Kosynierze Bajki.
Czarnowski Bolesław, wł. dóbr Dziadkowskie. 
Dmochowski Stanisław, wł. dóbr Jeleniec. 
Wokulski Henryk, wł. dóbr Guzówko.
Rakowiecki Jarosław Teodor, wł. dóbr Grala, 

Dobrowizna.
Kuszel Edmund, wł. dóbr Kochów. Hulidów.

Zembrzuski Jan. wł. dóbr Mordy.
Oidęga Jan-Artur, wł. dóbr Kę- 

błów"i Żelechów’.
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763 390 Klimkiewicz Antoni, wł. dóbr Ciach- 
eino, Goślice, Leszczyno-Szczyt.
Romocki Ludwik, wł. dóbr Ratko- 

wice.

Choromański Jan, wł. dóbr Żochy, 
Brodzieneino.
Sokołowski Felicjan, wł. dóbr Kosse- 

wo i Kliszewo.

Komierowski Ludwik, wł. dóbr Leszczyno.
Kosobudzki Emiljan, wł. dóbr Jeżewo, Stropko- 

wo, Wilanowice.
Orłowski Alfons, wł. dóbr Całownia.
Karnkowski Antoni, wł. dóbr Kisielewo.
Bayieński Wincenty, wł. d. Kossewo i Kliszewo.
Rościszewski Zygmunt, wł. dóbr Borowiec, Bar

cikowo i Szelugi małe.
Zawadzki Józef, wł. dóbr Gliniee, Micięta.

Zaborowski Jerzy, wł. dóbr Wola 
Łaszewska.
Rutkowski Artur, wł dóbr Kulin.
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275 159 Skarżyński Onufry, wł. dóbr Ben- 
dry.

Gawroński Wiktor, wł. dóbr Unia v. 
Piroginie v. Rutkowo.

Hr. Walewski Wincenty, wł. dóbr 
Promież.
Wolski Tomasz, wł. dóbr Winksznu- 

pie.

Trautzolt Edward, wł. dóbr Leonowo. 
Bar Teofil; wł. dóbr Zimna Krywiea. 
Bieńkieuńcz Jan, wł. dóbr Awiżańce. 
Dobrzyński Felicjan, wł. dóbr Unja. 
Mejer Andrzej, wł. dóbr Łumbie. 
Świda Józef, wł. dóbr Łucjanów’. 
Lineburg Stanisław, wł. dóbr Motule.

Gallera Henryk, wł. dóbr Rutkiszki. 
Zan Abdon, wł. dóbr Poniemów Fer- 

gissa.
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234 126 Glinka Mikołaj, wł. dóbr Szczawin.
Skarżyński Stanisław, wł. dóbr Janki 

A. B. C. D. E. G.

Szczuka Artur, wł. dóbr Klukowo.
Przyłubski Władysław, wł. dóbr Za

tory.

Żmijewski Józef, wł. dóbr Nieekowo. 
Fiszer Józef, wł. dóbr Ławy A. B. C. D. 
Bronikowski Józef, wł. dóbr Zarusie Gożdy. 
Małomiejski Józef, wł. dóbr Stokowisko. 
Grochowski Juljan, wł. dóbr Drogośzewo. 
Bzura Władysław, wł. dóbr Dybła i Nieekowo. 
Jabłoński Adam, wł. dóbr Pniewo B.

Hr. Skarżyński Henryk, wł. dóbr 
Klukowo.
Lassocki Roman, wł. dóbr Zaskro- i 

dzie Dzierzbia.
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a 535 215 Golembowski Bolesław, wł. dóbr 

Biała.
Ostrowski Aleksander, wł. dóbr Pia- 

szezyee i Kudjary.
(Ewentualnie p. Jeziorański Józef).

Urbanowski Florjan, wł. dóbr Roz
dzielna.
Siemieński Franciszek, wł. dóbr Ma

słowice.

Chrzanowski Stanisław, wł. dóbr Dzierżązna. 
Chrzanowski Teodozy, wł. dóbr Szynezyce. 
Golembowski Adam, wł. dóbr Gorzkowice. 
Jelnieki Teodor, wł. dóbr Bukowie. 
Kożuchowski August, wł. dóbr Kamostek. 
Potkański Witold, wł. dóbr Emilin. 
Rumoeki Korneli, wł. dóbr Lutomierzk.

Kobierzycki Bolesław’, wł. dóbr Ka
linowa.
Płonczyński Zygmunt, wł. dóbr Lu- 

biatów i Zakrzów’.

Armja angielska.
W chwili obecnej, gdy Anglja rozpoczęła nad Nilem 

kroki wojenne, wymierzone przeciw Egiptowi, a pośre
dnio i Turcji, jako państwu zwierzehniczemu, ważnem 
jest zorientowanie się w nader oryginalnym, odrębnym 
a wadliwym i niedostatecznym ustroju angielskiej armji.

Do niedawna jeszcze Anglja, ufając w niedostępne 

położenie swoje, tudzież w olbrzymią, potęgę swą, mor
ską, mało zwracała uwagi na organizację i siły armji lą
dowej. Wyprzedziły ją nawet Hisżpanja i Turcja. Nie
powodzenia dopiero, jakich doznała w ostatnich wypra
wach do Afganistanu i południowej Afryki i wzgląd na 
możliwość niezbędnego udziału w wybuchnąć mogącej 
wojnie europejskiej obudziły w sferach kierujących myśl 
reorganizacji armji, którą też obecny rząd Gladstone^, 
a mianowicie jego minister wojny, skutecznie podjął.

Plan tejże przedstawia się następująco.
Wielkiej wagi jest przedewszystkiem reorganizacja 

piechoty. Dotychczas nie łączyły żadne ogniwa armji 
regularnej z milicją krajową; 148 czynnych bataljonów 
piechoty nie.wiązało się żadnym węzłem organizacyjnym 
z 137 bataljonami milicji. Pierwsze tworzyły jedną bry
gadę gwardji, złożoną z 7 bataljonów, tudzież 110 puł
ków, z których 25 składało się z dwóch bataljonów, 83 
z jednego tylko, dwa zaś strzeleckie z 4 bataljonów.



Ponieważ większość pułków liczyła tylko po jednym 
bataljonie, ztąd też i pochodziło, że dwa z jednego ó- 
kręgu wybierane bataljony były dla siebie zupełnie obce. 
Aby przeto pomiędzy obu bataljonami jednego okręgu 
nawiązać ściślejszy stosunek, zdecydowało się minister
stwo na tworzenie pułków terytorjalnych, z których ka
żdy przywiązanym jest ściśle- do swojego okręgu i wyo
braża całość sił militarnych, jakich tenże dostarcza pie
chocie. Tylko brygada gwardji i dwa pułki strzeleckie 
zatrzymały dawną organizację.

W ten sposób powstaje G9 pułków terytorjalnych, 
z których 61 przebywających załogą w Anglji, składa 
się z 2 bataljonów czynnej piechoty i 2 bątaljonów mili
cji, podczas gdy 8 pułków, przeznaczonych dla Irlandii, 
liczy po dwa bataljony piechoty czynnej, a po 3 milicji.

Kawalerję tworzy 21 pułków, wliczając w to gwardję. 
W razie wojny do każdego korpusu armji dołącza się 
po 7 pułków kawalerzyckich, tak, że dla służby w kraju 
zabraknie całkiem jazdy.

Artyleria liczy w kraju 44 bateryj, to znaczy, o jedną 
baterję mniej, aniżeli trzy korpusy armji teoretycznie 
potrzebują. Innemi słowy w razie wojny wielkich roz- 
miarÓt^^yifiagdj^cej użycia przynajmniej całej euro
pejskiej armji Wielkóbrytyjskiej, nie mogłaby pozostać 
na przestrzeni Anglji, Irlandii i Szkocji jedna baterja 
dział, a braku tego nie zastąpiłaby na razie milicja ani 
ochotnicy.

Korpus inżenierji składa się z 12 kompauij, dwóch 
oddziałów trenu, pełniących służbę telegraficzną i mo
stową (tróops) i jednego parku polowego, 3 korpusy ar
mji zaś potrzebowałyby wedle teorji 12 kompanij. 41/., 
oddziałów pomocniczych i 3 parków polowych. Brakuje 
zatem należycie uorganizowanej i wystarczającej licze
bnie służby pontonowej i telegraficznej; bez parku zaś 
polowego o należytej sile inżenierja połowa jest czynni
kiem fikcyjnej wartości.

W razie mobilizacji trzech korpusów armji angiel
skiej, znalazłoby się dosyć piechoty, artylerji i kawąlcr- 
ji, ale stanowczo bezsilnymi wobec rozleglej szej potrze
by okazyłyby się oddziały trenu i inżenierji, przyczem i 
to zauważyć wypada, że skompletowanie artylerji wyru
szającej w pole ogołociłoby najzupełniej obszar obu 
wysep wielkobrytyjskich z gatunku broni, który naj
trudniej da się zaimprowizować.

Pomijając wszakże tę nawet okoliczność, złożone w ta
ki sposób trzy korpusy armji nie byłyby w możności 
wyruszenia w pole, gdyż opierając się na ostatnim bud
żecie, tudzież przypuszczając racjonalnie, że w razie mo
bilizacji najsłabsze liczebnie bataljony (razem np. 6 
pułków) pozostałyby w kraju, stan zmobilizowanej z tem 
ograniczeniem armji nie przeniósłby cyfry 36,740 ludzi. 
Przy postawieniu zaś armji na stopie wojennej potrze- 
baby podnieść tę cyfrę do 67,158 ludzi, to jest prawie 
podwoić pierwszą cyfrę, która istnieje także tylko na 
papierze, a w rzeczywistości o wiele jest słabszą.

W podobny sposób potrzebaby równocześnie przenieść 
w stan wojenny resztę gatunków broni, dałoby to razem 
110,979 ludzi. Aby jednak osiągnąć tę cyfrę w rzeczy
wistości, wypadłoby powołać pierwszą klasę rezerw ar
mji czynnej i milicji, przyczem zważyć się godzi, że część 
przybywających do służby rezerwistów okazałaby się 
niezdolną, a jeszcze inna część musialaby dzięki rozmai
tym stosunkom pozostać w domu. Osiągnięcie przeto cy
fry pełnej jest ideałem nie do urzeczywistnienia.

Anglja rozpoczynałaby wyprawę, nie mając innej re
zerwy jak owych sześć najsłabszych pułków (3,150), po
zostawionych w kraju, a może i 5 — 8,000 ludzi, ściągnię
tych z załóg po koloujach.

Brakowałoby również armji angielskiej należy
cie uorganizowanej służby etapowej dla utrzymania ko
munikacji rezerwowych kolumn municyjuyeh, materjału 
mostowego, telegrafów polnych, urządzeń piekarskich 
itd. Pod każdym z tych względów organizacja terytor- 
jalnej armji angielskiej do dzisiaj jeszcze jest bezprzy
kładnie zacofaną.

Zważywszy to wszystko, można wnioskować bez omył
ki, iż przeciwko trzem korpusom armji angielskiej, w po
dobnych warunkach wyruszających na wyprawę poza 
granicę wyspy, uporałyby się z łatwością dwa korpusy 
każdej innej armji europejskiej.

L.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Z okoliczności podatku od spadków, minister

stwo sprawiedliwości wypracowało tymczasowe 
przepisy. Przepisy te, jak donosi Strana, stanowią, 
iż spadkobiercy są obowiązani zawiadomić o otrzy
manej sukcesji sędziego pokoju w ciągu trzeci} mie
sięcy, z wykazaniem jej wysokości. Sędziemu po
koju służy prawo sprawdzenia deklaracji. Jeżeli 
pomiędzy deklaracją spadkobierców a oszacowa
niem przez sędziego dokonanem zachodzi różnica, 
wywołująca podwyższenie podatku więcej niż o 30 
rs., w takim razie mogą oni w ciągu miesiąca zało
żyć protest przeciw takiemu oszacowaniu.

= W wyższych sferach podjęto myśl, jak zape-
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wnia Nawoje wremia organizacji wędrownych szkół 
ludowych, celem zaradzenia brakowi uzdolnionych 
nauczycieli ludowych, oraz ze względów oszczędno
ściowych.

— Cyrkularzem p. ministra spraw wewnętrznych 
zaleconem zostało, aby przy wydawaniu emerytom 
świadectw do pobrania należnej im pensji bezwa
runkowo pomieszczona była (oprócz innych dotych
czas zamieszczanych wiadomości) wiadomość, czy 
pobierający emerytalną pensję nie znajduje się 
na powtórnej służbie bądź to z wyboru, bądź 
państwo-wej, bądź wreszcie jakiejkolwiek innej/

== Według Now. torem., komisja, której zada
niem jest zbadanie przyczyn pijaństwa i środków 
jego usunięcia, dziś rozpoczyna swoje czynności.

— Lecznica Towarzystwa krzyża czerwonego 
przy ulicy Długiej zamkniętą została na czas dwóch 
miesięcy, a to z powodu mającej się dokonać re
stauracji lokalu.

— Mieszkańcy m. Pułtuska podali prośbę do p. 
kuratora okręgu naukowego o otworzenie jednego 
oddziału klasy pierwszej. Rada pedagogiczna miej
scowego gimnazjum prośbę tę popiera.

== Następujący słuchacze szkoły weterynaryjnej’ 
po złożeniu egzaminów, pozyskali stopień lekarzy 
weterynarji: Stanisław Chrępiński, Franciszek 
Ciemniewski, Ludwik Ducke, Dymitr Fiszkin. Kon
stanty Kluczewski, Jan Królikowski, Bronisław 
Krupski, Leon Lisowski, Franciszek Michałku, Raj
mund Normark, Szymon Podniesiński, oergjusz 
Samborski, Witold Stankiewicz, Zotik Struczalin i 
Antoni Szelemetko.

— Latarnie gazowe miejskie zapalane być win
ny obecnie o godzinie kwadrans na 10-tą wieczo
rem, gaszone zaś o kwadrans na 2-gą w nocy.

— Cyrkuł powązkowski przeniesiony został do 
domu pod nr 32 na Nowolipkach.

= Wczoraj, przy współudziale wszystkich warstw 
ludności tutejszych, odbył się pogrzeb ś. p. Mojcho- 
wej; po nabożeństwie żałobnem w górnym kościele 
św. Krzyża, podczas którego śpiewali artyści opery, 
ogromne tłumy odprowadziły zwłoki na miejsce 
wiecznego spoczynku.

= Dr Henryk Struve, profesor uniwersytetu war
szawskiego, w dniu 20-ym czerwca r. b. opuścił 
Warszawę, udając się za urlopem za granicę.

= Z koncertu urządzonego w dniu 2 im kwietnia 
r. b. pod kierunkiem p. Munchheimerana rzecz nie
zamożnych uczniów i uczennic zakładów naukowych 
średnich w Warszawie wpłynęło rs. 1380 kop. 331/2. 
Z sumy tej rozdano 128 uczącym się rs. 1270 kop. 
33*/,. Najniższe wsparcie było rs. 4, najwyższe rs. 
25. Do dyspozycji rad pedagogicznych, celem roz
dania między biednych uczniów i uczennice gimna
zjów VI-go męskiego i 111-go żeńskiego z począt
kiem 1882—83 roku szkolnego, pozostało rs. 110.

== Z literatury.
* W czasopiśmie Ostpreussische Monatsblatter 

znajdujemy dwa bliżej obchodzące nas artykuły, a 
mianowicie: jeden obejmujący ocenę „Słownika geo
graficznego^ ze szczególnem uwzględnieniem tej o- 
nego części, które dotyczą opisuPrus oraz wyczerpu
jący życiorys, niedawno zgasłego,dra JuljuszaJana 
Ossowskiego.

Dziennik ten pomieszcza wiele materyj, będą
cych w związku z krajem naszym, traktując je bez
stronnie.

Nadmieniamy, że drukuje się czcionkami łaciń- 
skiemi, i rzeczowników nie odznacza wielkiemi li
terami.

* Ukazały się następujące dzieła naszych roda
ków za granicą.

Dra L. Gumplowicza: „ Verwaltungslehre mit be- 
sonderer Berucksicht. d. Oestr. Verwaltungsrecht wlns- 
brucku;

Prof. Adamkiewicza: „-Die Blutgejusse des mensch- 
lichen Buckenmarkes w Wiedniu;

Kroczaka: „Die Heilung der Tuberkulose“ w Ber
linie. .

O wszystkich krytyka wyraża się pochlebnie.
* W Krakowie ukazała się broszurka p. t. „Sta

nisław Lukas44 pióra p. M. Chylińskiego, znanego 
krytyka.

Jest to odbitka z Czasu obejmująca szczegóły ży
cia znakomitego badacza, który* przedwczesnym 
zgonem osierocił naukę.

* Czasopismo rosyjskie Otieczestwiennyja zapiski 
w ostatnim zeszycie swoim zamieściło przekład naj
nowszej nowełli Sienkiewicza „Bartek zwycięzca14.

Sprawozdawca literacki gazety Nawoje wremja 
gorąco wychwala ten utwór sympatycznego autora.

* Henryk Schweitzer w Wiesbadenie wydaje dzie
ło zbiorowe: „Moliere Muzeum11.

Dotąd ukazały się cztery zeszyty, w których

znajdują się oceny przekładów niemieckich i rosyj. 
skich. * J

W zeszycie piątym będzie rozbiór „Świętoszka4' 
i „Szkoły kobiet44 podług wersyj polskich.

* Rodak nasz, Józef Piechota, wydał w Wrocła- 
win rozprawę: „Curae Apulcjanae44 która w kryty, 
ce naukowej pozyskała pochlebne uznanie.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze nowym dwie nowości: „Osta

tnia wola44, komedja w 3 aktach z pośmiertnego 
cyklu Fredry, tudzież wodewil z francuskiego zna- 
nej spółki Labiche i Delacour: „Biretka44 (Ćamowr 
en sabots). I

= Sprawa sądowa.
Dzisiaj a nie zaś jutro, jak poinformowano nas 

pierwotnie, rozstrzyga się w drugim wydziale sądu 
okręgowego sprawa Wysockiego, oskarżonego o po- * 
bicie podczas rozruchów grudniowych żyda Fejn- 
sztejna na ulicy Przechodniej, skutkiem czego ten 
ostatni zmarł tegoż samego dnia. Mecenas Wierz- 
chlejski broni obwinionego nie z urzędu, lecz z wy. 
boru. Jednocześnie sąd rozstrzygać będzie drugą 
sprawę z zaburzeń ówczesnych, mianowicie prze
ciw Matuszczakowi, Zonżewskiemu, Ostrowskiemu, 
Chmielewskiemu, Misterskiemu i Ukropczykowi, 
Oskarżeni oni są o jawny i gwałtowny rabunek.

— Telefony'.
Dziś o godzinie 12-ej w południe otwartą została 

urzędownie czynność telefonów warszawskich.
Zarząd telefonów zawiadamia za naszem pośre

dnictwem, iż w dniu jutrzejszym ogłosi listę tych 
105-ciu połączonych, którzy z sobą rozmawiać mo
gą, w poniedziałek zaś rozeszle abonentom uzupeł
niony wykaz abonentów. .,

== W sprawie hodowli kwiatów.
Wczoraj wieczorem, stosownie do zapowiedzi, od

było się w redakcji Ogrodnika polskiego zebranie 
celem wygotowania listy odmian róż, które do ho
dowli w kraju naszym przy naszych warunkach kli
matycznych zalecone zostały.

Na zebranie przybyło około dziesięciu ogrodni
ków specjalistów i kilku amatorów, pomiędzy któ- 
remi jedna... dama.

Obradowano długo i bardzo starannie na podsta
wie listy przedwstępnej, około 90 nazwisk odmian 
róż obejmującej, z której to listy brano pod uwagę 
każdą z odmian, badano jej zalety i wady.

Róże, przeciw którym stawiono choćby jeden za
rzut, nie utrzymały się.

Obfitość gatunków dosyć łatwo się u nas udają
cych pozwoliła na tę wygórowaną wybredność, ale 
to pewna, że z listy teraz już stanowczej, amatóro- 
wie mogą napewno hodować wybrane odmiany, za
lecające się pięknością i łatwością hodowli.

Listę tych królowych ogrodów podamy w jutrzej
szym numerze.

= Klęska.
Z Grójca komunikują nam kilka szczegółów o po

żarze, jaki w d. 8 w nocy nawiedził to miasto.
Ogień ukazał się podobno w żydowskiej piekar

ni i pomimo spokojnego powietrza szerzył się nad
zwyczaj szybko. W przeciągu dwóch godzin ogar
nął już pięćdziesiąt kilka budowli, a w tej liczbie 
kilka murowanych.

Nieliczna miejscowa straż ogniowa, pomimo nad
ludzkich wysiłków przy braku wody i braku beczek 
nie mogła opanować gwałtownie szerzącej się pożo
gi. Na szczęście dla miasta nadbiegła też straż 
z pobliskiej fabryki cukru' Jasieniec. Połączonym 
strażom udało się wreszcie umiejscowić pożar i nie 
dopuścić przeniesienia się ognia na drugą stronę u- 
iicy. u

Ogień na ograniczonej przestrzeni trwał jednak 
przez całą noc i pozbawił wielu ludzi całego ich 
mienia.

Straty w samych nieruchomościach, według na
der niskiego oszacowania asekuracyjnego, docho
dzą do pięćdziesięciu tysięcy rubli.

Dla ubogich pogorzelców z okolicy pośpieszono 
z pomocą. Pan K. z Boglewic nadesłał podobno za
raz 75 rubli. W samym zaś Grójcu powstała myśl 
urządzenia na dochód pogorzelców przedstawienia 
amatorskiego.
= Pożar.
Miasto Wartę, jak się dowiaduje Kaliszanin, na

wiedził d. 10 b. ni. wielki pożar, w którym zgorzało 
kilkadziesiąt domów.

— Usiłowane samobójstwo.
W niedzielę, około godziny 7-ej wieczorem, jakiś 

mężczyzna usiłował pozbawić się życia przez uto
pienie w stawie pod Łodzią.

Kandydat na samobójcę, nie zwracając uwagi na 
obecność licznych widzów* zdjąwszy surdut, rzucił 
się do wody.

Z początku mniemano, iż to żart, dla tego aikt 
nie. przeszkadzał.



Gdy jednak spostrzeżono niebezpieczeństwo, za- 
nobieżono na czas nieszczęściu. ... ,
P Powodem zamachu na własne życie były podo
bno stosunki materjaine.

= Do naśladowania. ...
W Pobvłko”’ie pod Serockiem, właściciel mają

tku n J DL założył ochronkę dla dzieci wiejskich, 
któreby tn korzystniej mogły czas spędzać niż w do
mu bez opieki rodziców pracujących w polu.

W dniu otwarcia ochronki, jak donosi tichołomt., 
zgłosiło się dzieci 30, dziś zaś liczba ta już się po
dwoiła. ________

= Wypadek. .
Na Bugu, naprzeciwko Wisły, przed tygodniem 

rozbił się z niewiadomej przyczyny prom, na któ
rym jechało, oprócz przewoźników, 18 podróżnych 
ludzi i dwa wozy jednokonne.

Konie i wozy poszły na dno rzeki, ludzie wyrato
wali się, oprócz 14-letniego chłopca, który utonął, ą 
zwłok jego dotąd nie wydobyto.

= Nowa stacja.
W m. Tykocinie otwartą została stacja telegrafi

czna dla przesyłania depesz korespondencji we
wnętrznej. __________

= Wybory.
Na ostatniem posiedzeniu rady zarządzającej To

warzystwa dobroczynności w Łomży na prezesa o- 
brano p. Marjana Śmiarowskiego, na kasjera p. 
Jerzego Majewskiego i na sekretarza p. Stefana Łu- 
niewskicgo. 

= Interesujące cyfry.
Echo Łomż, podaj e liczbę egzemplarzy pism co

dziennych, jakie za pośrednictwem poczty prenu
merowane były w gub. łomżyńskiej w ubiegłem pół
roczu. Ogółem rozchodziło się 738 egzemplarzy, a 
w tej liczbie: Kurjera Warszawskiego 163 egz., Wie
ku 159, Gazety Warszawskiej 132, Echa 114, Gazety 
Polskiej 80, Gazety Handlowej 37, Nowin 29, Kurje
ra Codziennego 20, Kurjera Porannego 4.

= Znalezione zwłoki.
W Karolewie pod Łodzią znaleziono w stawie 

zwłoki mężczyzny, średniego wieku.
Dotychczas niewiadomo, czy jest to ofiara zbro

dni czy też samobójstwa.
= W roku szkolnym 1881—82 uczęszczało do 

łódzkiej 6 klasowej szkoły przemysłowej 360 u- 
czniów. Cyfra ta, według wyznań, tak się rozpa
da: katolików 205, ewangelików 80, izraelitów 64 i 
prawosławnych 11.

W ciągu roku opuściło zakład 16 uczniów, 1 zo
stał wydalony.

Z pozostałych w zakładzie 343 uczniów postąpiło 
do wyższych klas 157—93 ma składać egzamina do
datkowe, 86 pozostało na drugi rok w tej samej 
klasie, 7 uczniów, po przebyciu dwóch lat w jednej 
klasie, z zakładu usunięto.

= Zbiory numizmatyczne.
W Krakowie od pewnego czasu istnieje sklep 

monet i medali, utrzymywany przez M. Kurnatow
skiego.

Zakład ów służy do pośredniczenia w sprzedaży 
i kupnie antykwarji.

Właściciel pomienionego przedsiębiorstwa rozpo
czął wydawnictwo cennika zbiorów, który wszys
tkim instytucjom naukowym i osobom interesują
cym się przedmiotem tym rozsyła.

Wczoraj znów po odpowiedniem urządzeniu, o- 
t-warła podwoje dla publiczności antykwarja p. 
Bolcewicza w Warszawie.

Dotąd przedsiębiorstwa tego rodzaju były w rę
kach ludzi niekompetentnych, dla tego przedstawia
ły nader mały pożytek dla publiczności.

Dotąd wydrukował pan B. część katalogu, z któ
rego wypływa dowód, iż właściciel zaopatrzył obfi
cie swoje półki. 

— Należy być dyskretnym...
Wczoraj na dworcu kolei spotkało się dwóch zna

jomych, z których jeden odjeżdżał.
— Dokąd się udajesz? — zagadnął pozostający 

w Warszawie.
Było to jedno z tych pytań banalnych, które 

korcem codzień z ust wylatują, byleby coś powie
dzieć.

Nasz podróżny otrzymał je wczoraj po raz setny 
i zniecierpliwiony przyrzekł dać odpowiedź z wa
gonu.

Przeciętny warszawiak już dawno zapomniał o 
spotkaniu, zagasił świecę i powierzył ducha Mprfe- 
uszowi, gdy podczas pierwszego snu budzi go dzwo
nek służącego z telegrafu.

Było to przyrzeczone wyjaśnienie nadesłane po 
drucie.

„Jestem w Prószkowie... jadę dalej!“
Nasz przyjaciel, zbudzony z pierwszego snu, zale

dwie zaczął chrapać, aliści znów nadchodzi depesza:

6 —

„Mijam Grodziski
W godzinę później, marzący o zaśnięciu warsza

wiak, otrzymuje wiadomość, iż kolega jego przeje
chał przez Radziwiłłów, a potem, że był w Skiernie
wicach... itd.

Biedak jak potępieniec przewracał się całą noc 
w łóżku, otrzymawszy dla rozrywki jeszcze kilka 
telegramów.

Tak czasem bywa ciekawym.
== Wypadki.
* Na Wąskim Dunaju, pod nr 14, stojący na balkonie 1 

piętra Stanisław K., przez nieuwagę spadł i mocno się po
tłukł.

* W stajni praskiego oddziału straty ogniowej koń ude
rzył kopytem Strażaka Atanazego N. Ód uderzenia tego N. 
ma złamaną nogę poniżej kolana.

* Powożący wozem Dawid F. na Marszałkowskiej, przy
gniótł do drugiego wozu z cegłą woźnicę tegoż wozu Pio
tra L., raniąc go silnie w lewy bok i nogę.

* Pod płotem na targn wołowym znaleziono podrzucone 
dziecię płci żeńskiej.

* W aomu pod nr 5, przy ulicy Burakowskiej, zapaliła 
się ściana drewniana, przylegająca do pieca.

Ogień stłumili natychmiast mieszkańcy,
- ................ C»QOg§QQ> i ■

Ze świata.
X Matejko spędza tegoroczne lato u wód leczniczych 

w Szczawnicy.
X W Meksyku jakiś Lemański (?) wydał zbiór wyra

zów, używanych przez miejscowych indjan. których 
brzmienie przypomina języki słowiańskie... Dla etymo
logów książeczka ta może mięć ważne znaczenie.

X Najbogatszy amerykanin p. Vanderbilt pzzybywa 
niebawem do Paryża. Fortuna jego wynosi dwa miljar- 
dy pięćset miljonów fr. Odziedziczył on znaczny mają
tek po rodzicach, pomnożył go wszakże sam znacznie. 
P. Vanderbilt jest już starcem, aleniezmierniekrzepkim. 
Jeden z dorosłych jego wnuków pełni służbę konduktora 
tramwajów w Nowym Jorku. Że też w Ameryce nic bez 
dziwactwa.

X Wjprawa do Afryki. Londyńskie towarzystwo ge
ograficzne wysela w początkach przyszłego roku nową 
wyprawę pod dowództwem naukowem Józefa Thompso
na do wschodniej Afryki dla zbadania pokrytych wie
cznym śniegiem gór Kenja i Kilimanjaro, tudzież mało 
dotąd znanych krain położonych pomiędzy temi górami, 
a wschodniem wybrzeżem jeziora Wiktorja Nyauza. 
Thompson organizuje swą wyprawę w Zanzibarze.

X Gniew Patti. Na ostatnim koncercie dworskim 
w pałacu Buckingham wydarzył się Adelinie Patti am- 
barasujący wypadek. Powóz, wiozący śpiewaczkę, za
jeżdżał właśnie pod główną bramę pałacu, jak dotąd by
ło w zwyczaju, gdy wtem straż pałacowa zatrzymała 
go i kazała—wedle zmienionych poleceń—udać się przez 
bramę boczną. W ciemności stangret nie umiał się 
źorjeńtować i wysadził dive przed jakiemś wnijściem, 
zkąd prowadziły schody przez kuchnię i szereg podzie
mnych krużganków, które wielka śpiewaczka w wspa
niałej, brylantami obsianej toalecie koncertowej z nara
żeniem się na upadek i wszystkie możliwe następstwa 
błądzenia po omacku —przebyć musiała, zanim dotarła 
do sali koncertowej. Obrażona artystka nie chciala na
turalnie śpiewać i zaledwo uległa gorącym prośbom 
dworu; zapowiedziała wszakże, iż nigdy nie pojawi się 
więcej na estradzie pałacu buckinghamskiego.

X Chwilowa przewaga kobiet. Wydana niedawno w ję
zyku angielskim książeczka p. t. „ The revolt of man" 
(rokosz mężczyzn) przedstawia w sposób humorystyczny, 
jaką drogą za trzy lub cztery stulecia płeć piękna za
panuje nad światem i zerwie krępujące ją dotychczas, a 
przez ród męzki narzucone jej więzy. Wszystko więc 
wtedy odmienny przybierze stosunek... I tak u steru 
rządu stanie najrozumniejsza kobieta, otoczona również 
światłą z niewiast złożoną radą. Religja, sztuki, litera
tura, rzemiosła, wszystko wpadnie w ręce kobiet; wszel
ka zaś ciężka praca, niższe obywatelskie usługi, wreszcie 
wychowywanie i pielęgnowanie dzieci stanie się wyłącz
nym udziałem mężczyzn. Miłość znosi się, małżeństwa 
zaś kojarzyć się będą wyłącznie podług wyboru ze stro
ny kobiet; śluby wszelako wtedy tylko będą zawierane, 
gdy kobieta wykaże odpowiednie środki do utrzymania 
męża. Młodzi kawalerowie szczególnie poszukiwani będą 
przez podżyłe niewiasty, co tem samem wywoła w mło
dych pannach jawne niezadowolenie. Sztuki piękne od
znaczą się włąściwęm niewieściem piętnem. Nauka hi- 
storji ograniczy . się do przedstawiania samych heroicz
nych czynów kobiet, a zarazem upokorzonego stanowi
ska mężczyzn. A więc, Judyta zabijająca llolofernesa, 
Joanna d’Arc oswobodzająca Orlean, Dalila pozbawia
jąca siły Śamsona przez obcięcie mu włosów, Omfala 
zasadzająca Herkulesa Ip kąpieli. Pędzel uzmysłowi ta
kie tylko sceny i alegorje, w których kobieta napół 
zdziczałego i surowego mężczyznę przywodzi do stanu 
kultury, pracy i uległości kobietom. Stopnie uniwersy
teckie i katedry wyłącznie posiądą kobiety. Mężowie 
posiadający jakieś mienie obowiązani będą oddać je w za
rząd żon swoich. Tak upokorzeni i do podrzędnej roli 
zepchnięci mężczyźni zaezną nareszcie myśleć o zrzuce
niu tłoczącego ich jarzma. Wspierani wtedy przez część 

zniechęconych tym stanem kobiet, podniosą rokosz prze
ciw tak nieznośnemu socjalnemu porządkowi i dawne 
swoje wywalczą prawa. Całą tę książkę odznacza hu
mor i satyra, jaką autor chłosta emancypacyjne zachcian
ki niektórych marzycielek...

X Teatr Recreo w Madrycie spłonął w tych dniach 
do szczętu. Życia ludzkiego nie opłakują.

X Z paryskiej prasy. Pismo francuskie Gaulois wy
chodzące pod republikańską redakcją Juljusza Simona 
zakupione zostało przez legitymistów, którzy łączą go 
w jedno z Faris-Journal i wydawać będą p. t.; Paris- 
Journal et Gaulois reunis. Redakcję nowego wyda
wnictwa obejmuje znany publicysta monarchiczny Hen
ryk de Pene. Juljusz Simon zaś wydawać będzie od 
dnia 1 sierpnia nowy dziennik p. t. Le passant w du
chu konserwatywnego republikanizmu Thiersa.

X Dwie wyprawy...
W księgach archiwalnych znajdujemy zabłąkany spis 

wyprawy panny młodej z 1721 roku.
1) Kufry z bielizną po babce i matce, futra i suknie 

takiegoż pochodzenia. , v
2) Szkatułka okuta w srębrq z. Jr.osztpsyńośioiami i

monetą złotą poświęcaną na Trzech Króli. '•
3) Książka do nabożeństwa i żywoty świętych masiv 

oprawne.
4) Srebro stołowe, miedź i cyna, oraz apteczka do

mowych medykamentów.
5) Ołtarzyk w srebrnych ramach i ampułka, do tego

krucyfiks. ■_  ’
6) Perły prawdziwe, krzyż złoty, tabakierka damska 

i kilka pierścieni.
7) Kanapy i krzesła dębowe, obite pąsowym ada

maszkiem, pawilon takiż i dwie kotary z cycu.
Czasopismo Zbieracz literacki z 1838 roku podaje, 

że z powodu niedojścia do skutku zamierzonego mał
żeństwa, sprzedaje się wyprawa:

1) Machoniowa szafa brązowana.
2) Suknia gazowa, dwie z tiulu i tyleż z petynety; ko

szul haftowanych 6,
3) Cztery kapelusze, pudełko z piórami, woal, dwa 

tuziny pończoch hjour i pudło rękawiczek.
4) Imiennik i dwa albumy ze Szwajcarji.
5) Serwis stołowy i do herbaty ze srebra pack- 

foung.
6) Kolja z brązu, złocona w ogniu i kamienie cze

skie.
7) Dwie sztuki gazy i jedna muślinu.
Oczywiście zmiana obyczaju!...
X Proces. Pewna dania wytoczyła sprawę właści

cielowi domu w Mannheim, iż utrzymuje w nieporządku 
chodnik, na którym, potknąwszy się o jakiś przedmiot 
śliski, upadła. Pozwany zażądał oględzin obuwia po
wódki, co doprowadziło do przekonania, że padła ofiarą 
wysokich obcasów... Sąd akta zreponował, zostawiając 
skarżącej rekurs do szewca, który zasłaniał się wyma
ganiem mody. Na skutek tego wypadku, jakiś hygieui- 
sta wniósł memorjał do ministerjum, aby szewcom ba- 
deńskim zabronić przygotowywać trzewików, zbrojnych 
w wysokie obcasy... Czyby się nie godziło rozciągnąć 
podobnego rygoru i do Warszawy.

X August Mocny.
August Mocny podczas maskarady w Wenecji, prze

brany, przysunął się do zielonego stołu i postawił ta
lara.

— Czy to dla służącego—rzekł z pogardą krupier.
Królowi szczęście posłużyło i wygrał masę pienię

dzy.
Gdy przyszło do zabrania złota, król zdjął maskę i 

rzeki pogardliwie:
— To dla służącego.
X Na Szmulowiźnie pod Warszawą mieszkał bardzo 

dowcipny kowal.
Pytany przez jednego z naszych znajomych, dlaczego 

po raz piąty się żeni—odrzekł:
— Kuję sobie zawczasu gwoździe do trumny.
X Przytomnie.
Cesarz Napoleon, chcąc wprowadzić w kłopot pewne

go statystyka, zapytał:
— Ile ptaków przez tę miejscowość przeciągnęło w ro

ku bieżącym?
— Jeden tylko orzeł, Najjaśniejszy panie!—brzmiała 

Odpowiedź.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu J. Pn.—Artykuł do zwrotu.
— Panu K. 8. — Podług ostatnich obliczeń Burg 

wiedeński, razem z 35 przedmieściami liczy 72(5,105 
mieszkańców, bez wojskowej załogi, wynoszącej przeszło 
20 tysięcy żołnierzy. Nadto okolica, obecnie przyłą
czona do obrębu miasta, posiada 377,752 głów, czyli 
ogólna ilość ludności stolicy'austriackiej daje 1,103 857 
mieszkańców. Przyrost w ciągu roku ostatniego wy
nosi przeszło 5 tysięcy osób.

 
W dniu 8-yin łipca, w Częstochowie, pobło

gosławiony został związek małżeński pomiędzy 
p. Józefem Kamińskim a p. Felicją Kowalską. (2232)



22 W dniu wczorajszym, w kaplicy archikonfra- 
teruj i literackiej w kościele katedralnym św. Jana, 
Jks. Ksawery Budyta, wikarjusz paratji świętego 
Aleksandra, pobłogosławił związek małżeński p. 
Leona Lewandowskiego, współpracownika bióra tech
nicznego zarządu kanalizacji i wodociągów, z panną 
Marją Wiśniewską, córką urzędnika magistratu. Za
sady religji i cnót domowych zaszczepione przez 
rodziców młodej parze, niechaj będą przewodnią 
gwiazdą w ich dalszem życiu. (2234)

22 W dniu 12 b. m., w kościele św. Józefa, Jks. 
kanonik Czajewicz, pobłogosławił związek małżeń
ski między p. Franciszkiem Kobylińskim, doktorem me
dycyny i dentystyki, a p. Eleonorą Kwiecińską, córką 
rzeczywistego radcy stanu Wincentego Kwiecińskie
go i Eleonory z Seidlerów. —2229—

22 Zapowiedź. — Podajemy do powszechnej wia
domości, że Jan Morawski, majster krawiecki, za
mieszkały w Warszawie, syn ś.p. Jakóba Morawskie
go, otoąjtęląg^mf4ęgo*w  Jprzejewie, i żyjącej te
goż małzÓńki Anny z domu Litke, zamierza wstą
pić w $W,ig|ki jpiałżpńskie z Anną Martą Jungbluth, 
zamieszkałą w Poznaniu, córką tamże mieszkające
go pensjonowanego urzędnika, przy kolei żelaznej, 
Teodora Jungbluth i tegoż małżonki Anieli z domu 
Jaroszewskiej. — Poznań d. 4 lipca 1882 r. Urzę
dnik stanu L. S. w zastępstwie 
—2217— v. Chlebowski.

JW ® ® 4 O ń J
f W dnia 14 b. m., w piątek, o godzinie 9-ej zrana, 

w kościele powązkowskim odprawioną zostanie msza św. za 
duszę Juljauny i Jacka Zakluczyńskich, a to z legatu 
przez niegdy Juljannę Zakluczyńską uczynionego; o czem 
nadzór cmentarza interesowanych zawiadamia. —570—

f Za duszę ś. p. Ksawerego Kalczyńskiego, jako 
w trzecią bolesną rocznicę jego zgonu, odbędzie się żało
bne nabożeństwo w dniu 14 b. m., o godzinie 9-ej zrana, 
w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, obok skweru, na które pozostała żona wraz z dzie
ćmi zaprasza. —2228—
t Ś. p. Adolfek, syn Karola i Karoliny z Oswaldów 

niałżonków Sztabert, powiększył grono aniołków dnia 12 
lipca r. b., przeżywszy 1 rok i miesięcy 2. W smutku po
grążeni rodzice zapraszają krewnych i znajomych na wy
prowadzenie zwłok w dniu 15 lipca, w piątek, o godzinie 
S-ej po południu, z kaplicy ewangelicko-augsburskiej, od
być się mające. —2230—
t Ś. p. Antoni Kamiński, b. urzędnik Banku polskiego 

przeżywszy lat 55, po krótkiej chorobie, opatrzony św. Sa
kramentami, przeniósł się do wieczności. Pozostała żona i 
dzieci zapraszają krewnych, kolegów i znajomych zmarłego 
na żałobne nabożeństwo w kaplicy przy kościele Narodze
nia N. Marji Panny na Lesznie, w piątek, dnia 14 b. m., 
o godzinie ii-ej zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok w tym
że dniu i z tejże kaplicy, o godzinie 5-ej po południu, na 
cmentarz powązkowski. —2231—

•f Ś. p. Jan Górski, rządca b. zamku królewskiego, 
członek archikonfraternji literackiej, w dniu 12 lipca r. b. 
po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku lat 69, przeniósł się 
do wieczności. Pozostała stroskana żona wraz z dziećmi i 
zięciem, zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żało
bne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 14 b. m., w pią
tek, o godzinie 9 i pół zrana, w kościele katedralnym św. 
Jana, przy ulicy Świętojańskiej, oraz na wyprowadzenie 
zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu, o godzinie 7-ej 
wieczorem, na cmentarz powązkowski. —2233—

T Ś. p. Wanda z Radzimińskich Serbinowa, zmarła 
dnia 6 b. m. Pozostały mąż z familją zaprasza przyjaciół 
na żałobne nabożeństwo dnia 14 b. m., o godzinie 8-ej zra
na, w kościele św. Aleksandra. —2233—;

7 Ś. p. Adaś Hiż, syn Józefa i Leontyny z Kuczów, prze
żywszy rok i tygodni sześć, zmarł dnia 12 b. ni. Wyprowa
dzenie zwłok z kościoła św. Krzyża na cmentarz powązkow
ski odbędzie się dnia 14 b. m., w piątek, o godzinie 4-ej 
po południu. —2239—
■ ■■ HtBEBSCS—a—

Z ostatniej poczty.
Paryi 11-go lipca. — Lesseps odjeżdża jutro do 

Suezu, ponieważ otrzymał dzisiaj telegram od na
czelnego ajenta kanału powiadamiający go, że ad
mirał Seymour zakazał obcym okrętom wpływać do 
kanału Sueskiego, wskutek czego ajent założył pro
test przeciw nieprawnemu zatamowaniu ruchu na 
neutralnym kanale, pozostawiając rządowi angiel
skiemu odpowiedzialność za następstwa i szkody, 
wypływające dla handlu europejskiego z aktu prze
mocy.

Paryi 10-go lipca. — Admirał Conrad otrzymał 
rozkaz udania się natychmiast z eskadrą francuską 
do Port-Said.

Londyn 10-go lipca. — Powszechnie zwracają tu 
uwagę na fakt, że pomimo niezawodnego już czyn
nego wdania się Anglji w sprawy Egiptu, egipskie 
papiery z każdym dniem idą w górę. Obligacje wni- 

fled fonds, za które tydzień temu płacono pó ®2, 
doszły w ubiegły czwartek do 55, a dziś płacą S1Q 
już po 57.

Londyn 11-go lipca. — Brygada pod komendą 
majora Tullocha gotowa do wylądowania, znajdu
je się na okręcie admiralskim. — Artylerja egipska 
składa się z dział Armstronga, dostarczonych jeszcze 
w roku 1868, z których największe wyrzuca 
500 -funtowe bomby, które zaledwo powierzchnię pan
cerza przebić zdołają.

Londyn 11-go lipca. — (Z pokładu pancernika 
„Chilternt£, godz. 11-ta zrana). Forty zostąją po ko
lei zmuszone do milczenia. Fort Ras-et-Tin ucier
piał strasznie od ognia „Superba", „Alexandry" i 
„Temeraire'a". Eksplozje co chwila przeraźliwe. 
Angielskie okręty dotąd nietknięte. Egipcjanie ce
lują źle, kule ich padają przed okrętami w wodę.

— Godzina 2po południu. Jakkolwiek forty ucier
piały niezmiernie, kilka z nich odpowiada jeszcze 
ciągle strzałami. Działa floty panują nad koleją do 
Kairu, która stanowi linję odwrotową Arabiego. 
O godzinie 1 dalsze trzy forty wyleciały w powie
trze. Magazyn prochu należący do fortu Aida eks
plodował. Spustoszenia okropne, kanonada piekiel
na. Wszystkie działa odkryte zostały już zdemon
towane. Wielki fort El Kanar, wykończony dopiero 
w sobotę, zniszczony do szczętu. Jacht khedywa, 
Maharussa, zatonął pod kulami.

Londyn 11-go lipca. — Rząd oznajmia o godzinie 
7-mej w izbie gmin, że o wpół do 6-tej wstrzymano 
ogień.

Wiedeń 10-go lipca. — W tutejszych kolach dy
plomatycznych niepokoją się żywo wypadkami a- 
leksandryjskiemi. Wypadki te wyprzedzają możli
wą jeszcze interwencję sułtana i wywołują wojnę. 
Pierwszy wystrzał angielskiego działa spowoduje 
nowe dyplomatyczne trudności i utrudni porozu
mienie się mocarstw europejskich w sprawach egip
skich w szczególności i w ogóle w sprawach wscho
dnich.

Aleksandrja 11-go lipca. —Khedyw wysłał ro
dzinę w głąb kraju i odmówił schronienia się na 
okręty angielskie. Z europejczyków pozostało w A- 
leksandrji około 5,000 osób. Nad miastem wywie
szono sztandar czerwonego krzyża.

Aleksandr ją 11-go lipca. — O godzinie 11-ej u- 
milkł ogień dział egipskich. Okręty angielskie 
zbliżają się do brzegów. Dziś przybyły tu statki 
z 5000 ludzi do wylądowania.

Aleksandrja 12-go lipca. — O godzinie 1-ej w po
łudnie na jednym z fortów wywieszono białą cho
rągiew, a dwa statki zbliżyły się do okrętu admi
ralskiego z takiemiź flagami, jako parlamentarze.

Petersburg 11-go lipca.— Nowoje wremia w arty
kule wstępnym politycznym, z powodu głosów dzien
nikarstwa wiedeńskiego o przeznaczeniu ks. Łoba- 
nowa Rostowskiego na posła rosyjskiego w Wie
dniu, zaznacza widoczny na korzyść Rosji i Włoch 
zwrot w opinji i poglądach wyrażanych przez prasę 
wiedeńską. Nie podając w wątpliwość szczerości 
tych objawów sympatji dla Rosji, stawia jednak 
Nowoje roremia przypuszczenie, że owe demonstro
wanie przychylności może być wywołane pewnemi 
względami, a mianowicie obawą, aby przedsięwzięta 
radykalna reforma armji nie obudziła nieufności 
w sąsiednich mocarstwach. Na jednem z ostatnich 
w ciągu czerwca w Wiedniu odbytych posiedzeń 
rada ministrów zatwierdziła projekt ministra woj
ny hr. Bylandta, mający na celu liczebne powię
kszenie armji i uproszczenie manipulacji przepro
wadzenia jej ze stopy pokoju na stopę wojny. Au- 
strja zaprowadza u siebie system pruski tcrytorjal- 
ny, dzięki czemu armja austrjacka w przyszłości, 
podobnie jak niemiecka, będzie mogła być zmobili
zowaną wciągu dziewięciu dni. Obok tego skutkiem 
zmiany podziału armji na czynną i rezerwową, no
wy system powiększa na czas wojny siły zbrojne 
Austrji o sto tysięcy ludzi. „Tak znaczne liczebne 
powiększenie armji, konkluduje Nowoje Wremia, 
oraz wprowadzenie systemu terytorialnego, mimo- 
woli nasuwają myśl, że obecna reforma wojskowa 
w Austrji motywuje się politycznemi względami, 
mającemi może związek z ważnemi politycznemi 
wypadkami, widocznie przygotowującemi się na 
Wschodzie".

Moskwa 11-go lipca. — W niedzielę pod prezy- 
dencją księcia Dołgorukowa odbyło -się pierwsze 
posiedzenie komisji organizacyjnej zjazdu przemy
słowo-handlowego. Prezydujący oświadczył, że 
Wielki Książę Aleksy Aleksandrowicz osobiście 
otworzy zjazd. Na posiedzeniu tern zadecydowano 
ceremonjał otwarcia, przyjmowania raportów i za
bierania głosów.

Poltawa 10-go lipca. — Jarmark rozpoczyna się 
w najlepszych warunkach. Zjazd liczny. Towarów* 
ilość znaczna. Ceny wełny w porównaniu z rokiem 
ubiegłym wyższe o rubla.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Petersburg 13-go. — Na odbytem w dniu dzisiej. 
ezym ciągnieniu pożyczki premjowej 1-ej emisji, 
padły główne wygrane:

Rs. 200,000 na ser. 5,570 nr 21.
Rs. 75,000 na ser. 12,327 nr 49.
Rs. 40,000 na ser. 9,588 nr 49.
Rs. 25,000 na ser. 9,294 nr 25.
Po rs. 10,000 na ser. 10,295 nr 23, na ser. 16,009 

nr 16 i na ser. 13,648 nr 21.
Paryż 12 go.— Wybrano komisję Izby dla wnio. 

sku rządowego co do kredytu 7,800,000 fr. na przy
gotowania wojskowe. Wszyscy członkowie komisji 
są przychylni wnioskowi, lecz domagać się będą od 
rządu bliższych objaśnień.

Londyn 12-go.— W Izbie gmin Dielke oświadcza, 
że Seymour nic zakazał wjazdu na kanał Sueski 
statkom handlowym, tylko ostrzegał przed żeglugą 
na własne ryzyko.

Londyn 12-go. — Depesza urzędowa z portu Ale
ksandrii, datowana wczoraj o godzinie 5 po połu
dniu: Wszystkie nad morzem położone forty zmu
szone do milczenia. Pancerniki „Monarch" i „Peue- 
lopa" bombardowały forty wewnętrznego portu.

Depesza Reutera d. 11 godzina 6 wieczór. Bom
bardowanie zaczęło się o godzinie 73/t rano. Trzy 
pancerniki zburzyły baterje „Ligthouse" i „Pharos'1. 
Kanonierki zniszczyły baterje „Marabuta", znajdu
jące się u wejścia do portu. Fort „Mex“ zmuszony 
do milczenia przez pancerniki: „Invincible", „Mo
narch" i „Temeraire." Oddział żołnierzy marynarki 
wylądował i zagwoździł działa fortu. Forty „Palis" 
i „Raseltin" zburzone. Straty anglików wynoszą 40 
rannych. Straty egipcjan nieznane, ale znaczne. 
W południe bombardowanie zwolniało. Po południu 
pancerniki bombardowały fort „Napoleon," panujący 
nad miastem. Żołnierze egipscy bili się dobrze.

Londyn 12-go.— Times dowiaduje się, że Musurus 
basza żądał wczoraj od Granvilla, aby wstrzymano 
bombardowanie. Granville odpowiedział, że stosun
ki, których poważny charakter Porta zna dobrze, 
zmuszają rząd angielski do stanowczego postępo
wania i decyzja raz wydana, nie może być odwoła
ną. Times pisze dalej, że przedstawiciele trzech 
wielkich mocarstw wyrazili w przyjaznej formie za
dowolenie z postępowania rządu angielskiego.

Londyn 12-go.—Izba lordów przyjęła ostatecznie 
irlandzki bil represyjny w formie uchwalonej-przez 
izbę gmin.

Konstantynopol 12-go.—Por ta wysłała trzeci okól
nik do swych reprezentantów, w którym bliżej rozwija 
poprzednie swoje poglądy na ujemny wpływ bom
bardowania ze względu na spokój w Egipcie panu
jący i lojalneusposobienie ludności.

Konstantynopol 12-go. — Sułtan, udzielając Sai- 
dowi baszy nominację na wezyra, wspomniał, że 
groza sytuacji wymaga, aby bezzwłocznie rozwinął 
całą swoją działalność, wszystkie siły i uznane do
świadczenie polityczne, dla należytego wypełnienia 
zadania. Dotychczas niema dalszych zmian mini- 
sterjum.

Aleksandrja (port), 12-go. (9-ta wieczór). — Pięć 
angielskich okrętów zajęły stanowiska zewnątrz 
nowego portu. Jutro wieczorem, w razie wznowie
nia bombardowania, mają być ostrzeliwane forty 
panujące nad miastem. Flaga parlamentarska po
wiewa jeszcze. Pożary w mieście Aleksandrji sze
rzą się do wielkich rozmiarów. Powiadają, że mia
sto zupełnie prawic przez ludność opuszczone i od
dane zostało na pastwę łupiestwa niższych warstw 
arabów i beduinów.

Aleksandrja 12-go.— Dziś rano znowu bombardo
wano forty. O godzinie 1-ej w południe w Aleksan
drii wywieszono flagę parlamentarską. Po południu 
o 4-ej wybuchł w mieście wielki pożar. Flaga par
lamentarska powiewa dalej.

Telegramy własne
Kuriera Warszawskiego."

Wiedeń 13-go lipca.
Bombardowanie Aleksandrji trwało wczoraj b9 

samego rana.
Po południu komendant egipski, widząc niemo

żność dalszej obrony, wywiesił flagę parlamentar
ską.

Anglicy utracili dotąd 9 zabitych i 40 rannych.
Serlin 13-go lipca.
Niemiecki ajent dyplomatyczny w Konstantyno

polu, baron Hirschfeld, otrzymał od ks. Bismarcka 
pismo z uznaniem usług, oddanych przezeń dla spra
wy pokoju na konferencji stambulskiej, tudzież or
der czerwonego orła.



log o g r y f.
Zgłoski: ben, e, gó, i, lor, lii, nek, ni no, o, ra, ral, sa, 

sko to wa wro ze tworzą 7 wyrazów, .który eh początkowo 
literv z góry na dół oznaczają poważnego.. pisarza niemie
ckiego,' końcowe zaś z dołu do góry jego' dzieło.

Znaczenie wyrazów:
1) Literat niemiecki.
2) Jedna z muz.
3) Miasto we Włoszech.
4) Ptak.
5) Jezioro we Włoszech. 
6) Jedno z pism warszawskich.
7) Plemię polskie ży.jąee w górach -

(■Znaczenie zeszłej szarady: Desperat.)

letni. Dziś: „Carmen11. Jutro: „Sąsiedzi11.— 
NOWY: Dziś: „Ostatnia wola11 (pierwszy raz) i 
Biretka11 (pierwszy raz). Jutro: „Ostatnia wola11 i 

” Biretka11. ___________________■ _______

ALHAMBRA..
Teatr s- S* o z n a n i a, 
pod dyrekcją Łucjana Kościeleckiego.

Dziś. IPokątny adwokat. Wujdszek 
Alfonsa. Jutro: Koronkowa chustecz
ka. Wuiaszek Alfonsa. (481)

Teatr „Nowy - Swiat“. 
(Towarzystwo art. dram, pod dyrekcją A. Sonenfel- 
da i J. Szymborskiego, ulica Nowy-Swiat nr 41.)

Dziś: Niniche. —

ELDORADa
Towarzystwo artystów dramatycznych pod dyrekcją

Juljana Grabińskiego.
Dziś: Złote więzy, oryginalny obraz dra

matyczny w 5 akt., Leopolda Świderskiego. (2155)

— Wyje zdżającym na letnie mieszkania
Czytelnie A. Żeleńskiego —■ Nowy-Świat 
nr. 4, Bielańska nr 9 (hotel Paryski)—wypożyczają 
książki na tych samych warunkach co i abonentom 
miejscowym. —2236—

. — P. adw. przysięgi. Henryk Nagiel prze
niósł kancelarję na ulicę Leszno nr 18. Przyjmuje 
sprawy cywilne i karne do godziny 9-tej i pół rano, 
tudzież od 5 ej do 7-ej i pól wieczorem. (565)

Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej.
Z dniem 1-ym (13-tym) lipca r. b., wprowadzoną 

zostaje w wykonanie taryfa specjalna na przewóz 
pełnemi wagonami zboża, ze stacji drogi żelaznej 
bendero-galackiej do Gdańska, w kierunku przez 
Koweł-Mławę-Iłłowo. —571 —

— Choroby oczu. Sir Jf~Talko, No
wy-Swiat nr 19. —2225—

— Dr M. Przyborowsłii, przeprowadził sie
z pod nr 11 przy ul. Bednarskiej pod nr 16 przy tej
że ul. Bednarskiej; przyjmuje od 8—9 rano i od 3—5; 
niezamożnych w lecznicy przy rogu Wierzbowej i 
Senatorskiej, od 5 — 6. —2227—

■ —- Henryk Dziewulski, adwokaWprzy- 
przeniósł kancelarję na ulice Drttwań- 

skąnrS. , ‘ —2215—

— Władysław Arkuszewski, adwokat 
przysięgły, przeniósł kancelarję na ulicę Erywań- 
ską nr 5. Przyjmuje interesantów od godziny 10-tęj 
zrana i od 4-ej do 7-ej po południu. -—2214—

— Walery Kłodziński, profesor instytutu 
muzycznego, wyjechał do Ciechocinka. —549— 
suwani juwr.nwj^* . ^!iw:i:yv;Łiuj>AJHMiuwiWJłAiJoa»t'caiant«łLTJ»zB|tłśw'W.TiiaQaiłaŁ«tBaBCB1HBWlMj

— Dr. Juljan Grekowicz, b. naczelny lekarz 
szpitala św. Trójcy w Kaliszu, zamieszkał przy uli
cy Chmielnej nr 28 lit. A, leczy choroby wewnętrz
ne i kobiece, przyjmuje od 8-1—10 i od 4—6. (2210)

— Dr lileczkowski, ord. szpitala ujazdow
skiego, przeniósł mieszkanie naŚwiętojerską nrl2A. 
Przyjmuje z chorobami wewnętrznemi w domu od 
4-ej do 6-ej; w lecznicy (plac Teatralny dom Pety- 
skusa) od Lej do 2-ej. —2206—

— Dr Iż. doldblum przeprowadził się na 
ulicę Dednarsleą nr 1 & i przyjmuje chorych do 
godz. 10 zrana i od 4 do 7 po południu.^—-2184—

. — F. Józef Ciągliński, pom. adwokata przy
sięgłego, przeniósł kancelarję na ulicę Tłomackie 
nr 9, przyjmuje do 10 rano i od 4—7 po poi. (2198)

Od dnia 8-go lipca
Magazyn Ubiorów Męzkich 

Jana Stlońskięgo 
przeniesiony został z ulicy Bielańskiej naSJJeMo- 
ralną nr^a, wprost Solnej. —2195—

— Kantor „Nafty ruskiej11 domu handlowego 
,,Dembo i JKahan“, przeniesionym został z u- 
licy Nalewki nr 43, na ulicę Deszno pod nr 12, 
vis-a-vis prokuratorji. —2194— 

Dr Broźeit w BeNinie
leczy suchoty bez kawerny, miękkie fibroidy (gruczo 
ły podbrzuszne) i dolegliwości raka bez operacji.

— Doktor Władysław Mleczko, zamiesz
ka! stale na Mazowieckiej nr 14. Przyjmuje od 8-ej 
do 9 ej zrana i od 4 do 6 po południu. —2130—

— Dr grodzki leczy choroby sekretne 
^niemoc wskutek takowych. Złota nr 5. (2066

— ż uljusz Walewski, b. obrońca przy 
senacie, adwokat przysięgły, przeprowadził sie. 

 -2075- ‘

& — Urząd starszych zgromadzenia piwo
warów zawiadamia panów majstrów tegoż cechu, 
iz półroczna sesja odbędzie się dnia 3-go (15-go) 
lipca r. b., to jest w sobotę, o godzinie 5-tej po po
łudniu, w sali posiedzeń magistratu. —2154

— Magazyn pod firmą M-me Nathalie, Mar
szałkowska nr 62, wyprzedaje bardzo ta
nio, z powodu kończącego się sezonu, pozostałe 
kostiumy, okrycia, kapelusze, wstążki i 
i inne drobiazgi. —2145—

ZĘBY po rs. 2 wprawia 
najlepszym systemem amerykańskim M. U.Neu- 
mark, .dentystą.' Vlpmackie nr &. (2167)

— Dr Zawadzki przeprowadził sie pod nr 
4, ulica Nowy-Swiat. —2176—

— Dr Jakób Kzwajcer, Długa 57 (róg Prze
jazdu), przyjmuje od 8—9 i od 4—6. (2177)

— Doktor Walikst Pawlowski, Świę
tokrzyska nr 17, przyjmuje zrana do 10-ej i od 4-ej 
do 6-tej po południu. —2175—

. — Jfozef Kobieszczański, adwokat przy
sięgły, przeniósł kancelarję na ulicę Krakowskie-r 
Przedmieście nr 35J£ozia nr 5, hotel ‘Saski. (2213)

. — Dyrekcja główna Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego uprzedza posiadaczy kuponów z półrocza 
2-go 1872.r. od listów zastawnych 5 i 4-procento- 
wych serji 1-ej z roku 1869, płatnych od dnia 10 go 
(22-go) grudnia 1872 r., że kupony takie wymienia
ne będą na gotowiznę w kasie Towarzystwa tylko 
do dnia 10-go (22-go) grudnia 1882 r. Po upływie zaś 
tego terminu, stosownie do ait 31 przepisów o To
warzystwie kredytoweni ziemskiem z roku 1869, 
kupony rzeczone tracą swoją wartość i nic będą 
P—Yilll2waue dojzapłaty. ‘ '—566 

~Dr med. N. Dochlendorff przeniósł miesz- 
kanie na Wspólną nr20, miesz. 4. —2203—

t Bióro administracji żeglugi pa
towes oraz kantor Maurycego Fajansu, przenie
sione zostały z dniem 11-ym b. m. do domu Dyzmań- 
^Soydac Saski nr 5. -2212— 

przeprowadził się na Kiakowskie-Przedmieście nr 28. —2142— 

— W dniu wczorajszym powrócił z zagranicy S.
Mlimowicz, syn fabrykanta wyrobów srebrnych 
zaopatrzony wliczne żurnale najświeższych faso
nów, z czem poleca się szanownej publiczności. — 
Ulica Długa nr ld. ■ —2174—

- Dentysta
nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęk i zębów, plombujeiznieczulaból przy wyjęciu 
zęba; przyjmuje od 10—6 w. Królewska 37. (2122)

567 
01 SKIAD

Fortepianów i instrumentów Organowych, 

Hermana i Grossmana, 
od Lgo lipca r. b. przeniesiony został z uli

cy Miodowej nr 10, do domu własnego 

przy uiicy Mazowieckiej nr 14,

Szkoła 4-klasowa 
klasyczna z pensjonatem Józefa Dadziuki- 
nasa. Smolna nr 17.  —2207—

— Kancelarja zgromadzenia warszawskich 
felczerów przeniesioną została na ulicę Mirow
ską nr 5, mieszkania 4. —2221—

— Mam honor zawiadomić zwolenników moich 
wyrobów, że wypuściłem nowe gatunki papierosów

„Prezesowskie" 

„Literackie",
„Czartowśfe WWa",
po kop. 50 za 1O O sztuk.

Papierosy te, przygotowane z wyborowego 
tureckiego tytoniu, przewyższają dobrocią 
wszystkie dotychczasowe na odpowiednie ceny 
sprzedawane. Upraszam przeto sz. amatorów, aby 
o prawdzie słów moich przekonać się raczyli.

J. L. Szereszewski,
(518) fabrykant tabaczny.

— Jan Abczyński, adwokat przysięgły, prze
niósł kancelarję pod nr 25, ul. Długa. ‘ (557)

•». ...'Kr»nrwT»xłsrnxTOn-„

— Z powodu ukończenia nauki HllOJDSJ
SVKIS1SI przez osiem uczennic w Nakładzie 
rękodzielniczym dla kobiet (plac Zielony 
nr 10), otworzyły się wakanse, na które można za- 
pisywać się codziennie. —521—

PLACE

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 2 cali 8.

do sprzedania, 
położone w obrębie cyrkułu VII, wolskiego, pod nr 
hipotecznym 3118, pomiędzy dwoma linjami tram
wajów: plac Teatralny, rogatki Wolskie, i plac Tea
tralny, Okopowa, oraz w bliskiem sąsiedztwie od 
stacji towarowej kolei żelaznej warszawsko-wiedeń- 
skiej i bydgoskiej, po 2,000, 3,000 i 4,000 łokci 
kwadratowych. Warunki nabycia dogodne. Hipote
ka uregulowana. Cena przystępna. Wiadomość Kra- 
kowskie-Przedmieście nr 77, mieszkania 6, codzien
nie z wyjątkiem niedziel i świąt od godziny 9-tej do 
11-t'ej rano i od 4-tej do 6-tej po południu. (1917)

— Rozkład godzin przeznaczonych do bezpłatnego przyj
mowania w gabinetach lecznicy, urządzonej przy warszaw- 
skieni zgromadzeniu sióstr miłosierdzia św. Elżbiety przy u- 
licy Długiej (wprost Bielańskiej;, w gmachu warszawskiego 
artyleryjskiego laboratorjum.

W poniedziałki: od 12—1 (gabinet 1) choroby gardła 
prof. Trautieter i dr Anders i Żera; od 1—2 (gab. 1) choroby 
gardła i płuc: dr ’Ołtuszewski; od 1—2 (gabinet 2) choroby 
oczu: prof. Wolfryng i Mikucki; od 2—3"(gabinet 1) choro
by nerwowe i wewnętrzne: prof. Lambl i dr Pacanowski; 
od 3—4 (gab. 1) choroby nerwowe i wewnętrzne: dr Rosein 
thal; od 3—4 (gabinet 2) choroby chirurgiczne: dr Staryn- 
kiewicz.

We wtorki: od 12—1 (gab. 1) choroby wewnętrzne: pro
fesor Andrejew; od 1—2 (gab. 1) choroby kobiet: profesor 
Neugebauer i doktor Sztembart; od 1—2 (gab. 2) choroby 
oczu: . doktor Mikucki; od 2—3 (gab. 1) choroby wewnętrz
ne: doktorzy Heinrich i Sobolewski; od 3—4 (gab. 1) choro
by dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 (gab. 2) choroby chirur
giczne: doktor Perkowski. 

We środy: od 12—1 (gab. 1) choroby zębów: dr. Koby
liński; od 1—2 (gab. 1) choroby uszu: doktorjfarten; od 1—2 
(gabinet 2) choroby oczu: prof. Wolfryng; od 2—3 (gab. 1) 
choroby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 (gab. 1) 
choroby chirurgiczne: profesor Efremowski i doktor Kru- 
zewski.

We czwartki: od 12—1 (gab. 1) choroby gardła: prof. 
-Trautfetter i doktorzy Anders i Żera; od 1—2 (gab. 1) cho
roby gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gab. 2)"choroby 
oczu: prof. Wolfryng i Mikucki; od 2—3 (gab. 1) choroby 
wewnętrzne i nerwowe: prof. Lambl i doktor Pacanowski: od 
3—4 (gab. 1) choro oy nerwowe: dr Rosenthal- od 3—4 
(gab. 2) choroby chirurgiczne: dr Starynkiewicz

W piątki: od 1-2 (gab. 1) choroby kobiet: doktor Sztem
bart; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: doktor Przybylski; od 
2—3 (gab 1) choroby wewnętrzne: prof. Popow od 3—4 
(gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Przewoski; od3-4 e-ab^D 
choroby chirurgiczne; doktor Zawadzki. ” ’ f
FiHH-S??ityo/O'łkl2,T1/=aV’eh°roby kobiet: doktor 
wicr’odd1l~2/o?hb9il)iCl0\(Kby dr Stefano-
9 (18ab-Ł2) choroby oczu:- profesor Wolfryng; od

.choro^y uszu:, doktor Harten; od 3-4 (gab 1 
choroby dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 (gab. 2) choroby 

. chirmgiczne: doktór KTuśźewskT



Przez ' Rząd zatwierdzony I kauei n van,
DOH KOJIISSOWI

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa Jfe 1O, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż, wszelkie ruch o 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybór niebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapicerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

żuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy,- przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyrobr galanteryjne, kufry, walizy 
i t p.

Otwarta codzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6.1011

z doświadczenia stwierdzi, te farba z Ni
cejskich Kasztanów, pod nazwiskiem 
TAN CREDO, daje włosom silny i ró
wny kolor szatyn. Zalety te są podykto
wane przez doświadczenie kilkudziesię
ciu osób, dziś stale używających Tan
credo i które zobowiązują nas podać 
o tern do wiadomości interesantów. Cena 
rs.2 na kolor szatyn, na czarny rs. 1 k. 50.

Mokry Puder.
Temperatura powietrza i wyparowanie 

twarzy, zmusza aby osoby używające 
pudru, powtarzały to kilkakrotnie na 
dzień. Puder zaś, który my tu zalecamy, 
płynny, pod nazwiskiem „La beaute etter- 
nele“, rozstrzyga to zadanie raz na zaw
sze; użyty raz na dzień, przy toalecie 
porannej, pozostaje niezmiennym do dnia 
następnego. Cena rs. 1 k. 50, z przesył
ką na prowincje rs. 2 i rs. 1 kop. 50.— 
Wyłączny skład na Warszawę Ferfu- 
merja Dobrzańskiego Renaissan
ce, Nowy-Świat 41, u Leona 
Nowo-Senatorska Jfe 4 i u Kocha. 1234r

D. 8 Lipeą. wr^bH^j^joczdjetmsjiiyŁwądzio- 
ną została biżhwrjd, 1 ’para1 kolczyków 
brylantowych, serduszko brylantowe i do te
goż łańcuszek złoty, cienki, łańcuch złoty, 
gruby, długi, z zasówką,z 2 kwaścikami do 
zegarka, również zegarek z niebieską emalją 
wysadzany diamencikami. — Łaskawi PP. 
Jubilerowie, jeżeli poznają jakikolwiek ślad 
co do wymienionej biżuterji; upraszam udać 
się do Frydmana na Nalewki 26, mieszk. 14

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy- @
mienionego środka, jako niezawierają- ®
cego w swym składzie szkodliwych 
części dla zdrowia, dozwala się na E® 
ogólnych zasadach handlu.

Posessja narożna § 
przy linfi tramwajowej ol2 sklepikach na 156 
lok. dług, frontu, do sprzedania w całości lub 
w połowie już podziałowej.— Kantor loterji 
Marszałkowska .V: 56, przy hotelu Marenża.

Nowy Puder ryżowy
3 oryginalny paryzki

| j i r a I
I posiada wszystkie zalety najlepszych || 
| dotąd znanych pudrów. Przez swoją g 
| nadzwyczajną cienkośe przystaje nie- ra 
$ widzialny do twarzy, udzielając cerze g 
g młodzieńczą świeżość i aksamitną mięk- || 
p kość, chroniąc ją zarazem od szkodli- Ka 
w wych wpływów ostrości powietrza w 
gs obecnej porze.
E Cena zniżona: za duże pudełko tylkó g 
|| rs. l. Próbki w małych pudełkach gra- 19 

tis wydaje. S
Główny skład tego Pudru: Perfumer- g 

H ja Aleksandra Kocha, Krakowskie- B 
ffij Przedmieście Ah 83, obok pasażu g 
® Rózlera. 1652r

GUŹRARD&CH 
*7 Fasiłre d« 1’Kljz‘e,

w Paryżu.

-Boyaux 
licsavedny środek wjltiietói 

Szczurów, Myszy i t. p, 
tfagnda na Wytiawia

r Warszawie, u Pp. M. F. Galie, Ludw. Spieso 
i Syn drogistów, i Ziemińskiego aptekarza.

—1278—

Ważna wiadomość dla Dam.
Specjalny Zakład

Kroju Sukień
i wszelkich fasonów. W ośmiu do 
dwunastu najwięcej lekcjach podejmu
ję się kompletnie wyuczyć osoby nie mające 
żadnych zasad. Nauka, polegająca na wyra
chowaniu technieznem p Burżoa, jest tak 
zrozumiała, że uczennica po czterech le
kcjach kroić może ze swego materjału bez 
poprawki, na wyrachowaniu bowiem stanika 
opiera się cała nauka, którą żurnal przy
nieść może. Że teorja ta jest doskonalą, 
ś-wiadezy fakt, iż ulegając wielostronnym żą
daniom, z dniem 8 lipća r. b. otwieram ma
gazyn strojów damskich, w którym wedle tej 
metody obstalunki wykonywane będą. Koszt 
całej nauki kroju wynosi tylko rs. 12.

Była Nauczycielka Instytutu w Nowej- 
Aleksandrji (Puławach. ZALESKA, 
róg Senatorskiej i Podwala 16 2, wej
ście od Podwala, w bramie na 2 piętrze.

Tamże do nabycia wszelkie Formy z do- 
pasowaniem.___________ '________ 4309

Nr 17. Aleksandrja Nr 17.

ZAKŁAD
lioiówżalobnjcbikościelflych 
przeniesiony z Nowego-Światu, 2-gi 
dom za Szpitalikiem, poleca się Szan. 
Publiczności, 1-e piętro. 1757r

Wielka hodowla 
Eamelij, Azalij i Biraifń? 
do eksportu.—Katalogi wyseła się na żą
danie gratis.—Oswald Schreiber, Dre
zno (Saksonja), Oslbahnstrasse 18. 1813r

Ss do wynajęcia od 1 Października r. b. || 
w miejscu handlowem, pełnem ruchu,

M przy targu, na placu 3-ch Krzyży, uźy- g 
P ty być może na rozmaity proceder. gs 
H Wind, w handlu B-ći Wróbel,‘codzien- ||| 
Bi nie od 8 do 10 rano. 1833r gj

Wybór w/
Parasoli i Parasolek X 

własnej fabrykacji 
Fasony modne, Materjały świeże i 

gustowne. Także przerabia i pokrywa po 
bardzo przystępnych cenach Fabryka K. 
Minchensang, plac Zamkowy M 99. 3521 

kg Szydłowiecka Fabryka 
i BRYCZEK I WOZÓW I 

iJ.SzczfwshisgoiS-ffl
ADMINISTRACJA w Warszawie, ZGODA L @ 

BI Cenniki illustrowane ńa .żądanie IŁ 
tg bezpłatnie. Składy w Warszawie: ul. 
||| Nowy-Świat J6 51 i Krak.-Przedm. 40. 
® Stryczki rozmaitych fasonów jedno K? 
gi i parokonne, Wolanty, Ameryka- iS 
EH ny, Wozy gospodarcze, kolejne i ® 
Igg półtoraczne. 1172r Bi

SKŁAD CEMENTU
Marji Kwietniewskiej,

dawniej Jana Grabowskiego, Miodowa 16 3, 
otrzymuje ciągle świeże transportu cementu 
z fabryki Grodziec 4256

DO SKŁADU r-56 

STANISŁAWA BAUM 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5 

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport:

CEMENTU 
PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinsa et Comp. w Londynie, 
oraz inne marki Cementu angielskiego. 

Cegły i Gliny Bpiotrwałąj, 
Węgli tmlsmh anmelsiich, 
Tektury cmotowcowej, 
Rur glazurowych i dren.

Do sprzedania Faeton
nowy, surowy, teraźniejszego fasonu, ną żą
danie może być wykończony.—Nowy-Świat 
?,i 23, u kowala. 4302

Wartość kuponów:
Od listów zastawnych 4% kop. —.
Od listów Zastawo nowych 5% k. 29’/6.
Od list. zast. m. Warsz. ser. I i II k. 141’/j
Od listów zast. m. Lodzi kop. 100.
Od listów likwidacyjnych kop. 45%

Kurs giełdy warszawskiej.
Dnia 13-go lipca 1882 r.

Weksle:
Z końcem giełdy
żądano płacono

Berlin 100 m. z kr. term. 49.45
Londyn 1 f. st. „ „ 1007 —•
Paryż 100 fr. , „ 40.35
Wiedeń 100 gul. . „ 84.10
Papiery publiczne:

4% L. zast. 3 okr. s. I i II . „• H-
5% L. z. nowe z r. 1869 d. 99.60 —.—

99.40 —
List. zast. mćWarsź. ser. I 93.25 -S—

» r> n n » 92.20
JTI 91.55

List, z.” m. Łodzi ser. I i II
4% Listy likwidacyjne d- 87.35

87.20 ---•
Bilety Ban. Ces. s. I, II i 11 —
Ros. Poż. Prem. z r. 1861 ——
„en. 1866 — ----.

I Pożyczka wschód, rs. 100 89.35
n „ „ „ wo 89.35 —ó*—
111 „ . „ 100 89.35

Akcje i obligacje:
Akc. dr. żel. W.-W. rs. 106
Ake. dr. żel. W.-B. rs. 100 »—.1^—

Akc. dr. ż. Warsz.-Teresp. 192.
Akc. dr. ż. Fabrycz.-Łódz. — 126.
Akc. Banku Hand. wWar. ——„—w 286.
Akc. Banku Dysk, w War. 29 4.
Akc. Banku Handl, w Łodzi 290.
Ake. War. T. ub. od ognia — 140.
Akc. War. T. fabr. cukru 975.
Akc. T. i. cukru Józefów 315.
Akc. Dobrzel.t. fabr. cukru ■ -- .--- 310.
Ake. T. Lilpop, Ra u i Lew. -- 850.
Akc. Tow. fabryki machin —
Akc. Tow. Łazien. i Łaźni ’ -- .---
Akc. T. zakł. przędz. Za w. 245.

TARGI „na placu Witkowskiego."
Warszawa, dnia 12-go lipca 1882 roku.

Pud Korzec
od ! do od do

Pszon. 242—250 sm. i ord. • —— __ 4MB
n „ pstra i dobra — — — 9-
„ „ biała.... — — 930 975

. n » wyborowa .
Zyto wyborowe 232 f. . .

— — 10- 1085
— — 5- 540

„ średnie. ...... —
„ wadliwe ...... —- .1 ...

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f.. — — 375 4—
Owies..................... 141 f.. — ;— 315 340
Gryka.................... 202 f.. — -
Rzepik letni.................... — —

„ zimowy. . 212f.. — — 9—
Rzepak rapos zim. 212 f.. —- — — f!950
Groch polny . . . 262 f.. — 475 580
Jarzyny: Ziemniaki . — — 'W
Okrasa: Masło świeże funt — - — •— ■

„ solone pud '—
Siano.................... • pud 40 350

35Słoma......................... pud 32 ——
Drzewo opał. twar. s. Łub. — —a.

„ s mięk. s „ ;— — —
DOWOZY: Osią dostawa franco, skład ku
pującego.
Pszenicy 300, żyta 1000, jęczmień. 350, owsa 

100, grochu poi. kor. 50.
Koniczyna czeywona od rs. — do —, biała 
od rs. — do —.

Z dnia 12-go lipca 1882 roku,
nastaeji „Praga" d. ż. Warsz.-Teręspolskiej.

PSZENICA: wyborowa 166—172, średnia 
153—158, ordynaryjna 130—137.

ŻYTO: wyborowe 86—89, średnie 80—84, 
ordynaryjne, —.—.—.

JĘCZMIEŃ: wyborowy —, średni —, 
ordynaryjny — .

OWIES: wyborowy 89—97, Średni 86—87 
ordynaryjny 70—76.

GROCH: 90.110.-, GRYKA 90. —Ka
sza 100—135, średnia —,—, ordynar. —.—. 

B. Werner et Comp.

fc lita!

Kantor Nauczycieli (iawjoma-

Marszałkowska M 63.
Dokładność i wykończenie firma gwa

rantuje.—(Ceny nizkie ale stałej.

Dla zaradzenia oddawna okazującej się p#. 
trzebie wygodnych oraz zabezpieczonych od 
kradzieży miesz.kań kawalerskich, urządzono 
takowe w domu Jń 1621/15 róg Żórawiej I 
Kruczej. Każde mieszkanie wykwintnie urzą. 
dzone posiada oddzielne wejście, przedpoko. 
je, marmurowe schody, zlewy, wodociągi , 
klozety, oraz Szwajcara przeznaczonego wy
łącznie do usług lokatorów, zajmujących rze
czone mieszkania. Oprócz tego 2 pokoje z ku- 
chnią każdego czasu. — Bliższa wiadomość 
na miejscu 4154

ZAŁĘSKIEJ,
NIECAŁA J6 4. 1186r

 ---------------- o——:—

MAGAZYN MEBLI
wielki wybór wykwintnych i skrom
nych świeżych fasonów.—.Kupno i wy

najem mało używanych.

Limfa ospowa 
KROWIANKA ŚWIEŻA 

Główny Skład Apteka 
MAGISTRA FARMACJI 

II. Kucltnrxewskiegro, 
Igielnik na dwa szczepienia

Rs. 1 kop. SO, z i rzesyłkn 6554

m
 Jedna butelka na dziert, wy- 
. pita przy jedzeniu, leczy ' ,

, P0DAGRB
Wt4»niiHralnii,ŻrHI< St-Mart,iw»mFenlaine dtifiiuUm
Skład w Królcet. Folskiem we wszyst. aptek.“ W Warszowic u p. Mrozowskiego. 1399 £

B
ZiwwiiwHMnni»wmuzui«irMWWH

Ei-Gtm
1L-GUYON tFrancja)
BRALNA LKCZV BI ZZAWOOłltB |
KYiJ, ZŁE TRAWIENIE R 
t. Polakiem we wszyet. aptek. H

  1

Cena okowity z dnia 13 lipca.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.47’, garniec rs. 2.43

Koleje żelazne:
Warsz.-Wiodeńska:

Pośpieszny 3 klasy  
Osobowy 3 klasy  
Osobowy 3 klasy

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy..............
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, czw., sob
Warsz.-Bydgoska:

Osobowy 3 klasy....  
Kurjerski 2 klasy  
Osobowy 3 klasy ..............
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, ezw., sob.
W arsz.-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy..............
Kurierski 2 klasy  
Osobowo-towarowy. ..... 
Warsz.-Petersburska:
Kurierski 2 klasy..............
Osobowy 3 klasy.,..,.. .
Pocztowy 3 klasy
Nadwiśl. do Mławy:

Pasażerski  
Pocztowy ’ 
Mioj. os. t. do N. Dworu
Nadwiśl, do Kowla:

Pocztowy  
Pasażerski,  
Miej. os. tow. do Lublina 
Miej. os. tow. do Pilawy

Odehod. Przytli
godziny i minuty

6 — r. 9 50 w.
11 10 r. 5 55 p.
7 — w. 10 lOr.

9 30 w. 7 15 r.
8 30 r. —

— — 8 10 m

7 — r. 10 40 p.
2 35 p. 2 45 r.
4 25 p. 9 15
8 30 r. — — r*
— 8 10 w

11 20 r. 7 11 w.
3 50 p. 1 37 r.
7 12 w. 7 34r

10 8r. 7 33 v.
6 43 w. 3 40 r.

11 48 w. 12 58 p.

9 20 r. 7 56 W.
6 33 w 10 43 r.

10 15 r. 9 i2r.

1 50 p. 2 16 p.
9 )7 w 8 17 r.
8 — r. 10 17 W.
4 12 p. 10 23 r.

parowe odchodzą: Z 
A Warsząwy do Płocka, codziennie

n !) z.rana, oprócz Niedziel..--." 
płocka do Warszawy, codziennie 

o 6 ’.ranii,. oprócz Poniedziałku. — Z N®*®* 
Aleksandrii do Sandomierza, w Poniedziałki, 
Brody i Piątki o 5 zrana. — rŁ- Sandomier*8 
uo Nowej Aleksandrji i Warszawy, w Ni®- 
dziele, Wiórki i Czwartki o 7 zrana.

jsztJLSZ'X’isrsr ido T’oYtczocjh:, uznane za najlepsze.
TTTŁT-A.ZT ■BHEG, ŁT'r '1-4-' ”7W

9885
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Zakład Naukowy Żeński

z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
każdego czasu do wynajęcia, przy ul. bena- 
-orskiej )ś 473, obok kościoła S-go Antoniego,

t antresolą i sutereną, wszystko wewnątrz 
schodami połączone. Gaz zaprowadzony.— 
Wiadomość na miejscu u stróża. 4308

Aft 2 osoby, zupetn^ „
manowskiego, oraz-.“!>rłK-?'?^® “Ara” 
Onego konia i liberja.—Wiadomość "-Cyta
deli na Czarnym Dworze gdzie spytać się 
należy o feldfebla 4 roty W arszawskiej Ar- 
trle.rji Fortecznej Jogorowa.4307

J. CRUELL, 
t d. 8 Lipca został przeniesiony na Nową- 
Pragę & 1U3, dom pp Żelechowskich.—Za
pis a ezennic odbywa się codziennie. 4310

W Zakudzie stolarskim wyprzedają się 

ta Meble
jako to: Szafy, Łóżka, Biura, Tualety, Gar
nitury czarne. Stoły. Kredensy dębowe z bla
tami marmurowemi, z rzeźbami i bez rzeźb, 
za bardzo przystępną cenę, z powodu braku 
miejsca.—Chmielna Ni 3. 4311

W d. 26 z. ih. na banhofie kolei Warsz.- 
"Wied.j zgubiony został 

WEKSEL 
aa rs. 300, podpisany przez Wincentego Ar
kuszewskiego.—Łaskawy znalazca raczy zło
żyć w Kantorze Kurjera, gdyż weksel ten. 
Jako zagubiony wypłaconym nie będzie. 4312BROWAR

t bardzo dobrem! gruntami, łąkami, lasem, 
budynkami przeważnie drewnianemi, inwen
tarzem i krestencją lub bez.— Bliższa wiad. 
» Siedlcach u rejenta Rościszewskiego.

* wszelkiemi utensyliami potrzebnemi do wy
robu piwa, w okoiiey fabrycznej, w bllzko- 
ści miast: Łodzi, Zgierza, Ozorkowa, jest do 
sprzedania za umiarkowaną cenę. NaJrupno

rs.—Szczegółowe warunki odnoszące się do

robu piwa, w okolicy fabrycznej, w bllzko- 
ści miast: Łodzi, Zgierza, Ozorkowa, jest do 
sprzedania za umiarkowaną cenę. Na .kupno 
tP potrzebna jest gotowizna w ilości 3,000 
rs.—Szczegółowe warunki odnoszące się do 
tego kupna udzieli August Ditberner, wła
ściciel, zamieszkały we wsi Glinik, przy st. 
pocztowej Zgierz. 4313

Potrzebna jest

SIMA RS. 15,000
na 1-szy numer hypoteki w gub. Siedleckiej. 
Bliższa wiadomość u adwokata ulica Długa 
Jfc 9, p. Feliksa Dębskiego. 1856r

Jest do sprzedania. 1857r

w którym od kilkunastu lat mieści się Ba- 
warja, Ogródek, lodownia i kręgielnia, przy 
ul. Czerniakowskiej Ni 70, jest do wynaję
cia każdego czasu.—Bliższa wiad. Miodowa 
2, w magazynie ubiorów męzkich Aleksan- 
TOt Wiśniewskiego. 4315 

łjl Wij Itak 
podaje do wiadomości, że w d. 5 (17) Lipca 
r. b., o godz. 10 rano w fabryce lakierów, 
we wsi Pruszków egzystującej, sprzedane’zo- 
S przez publiczną licytację meble, gar- 

a męzka, kotły żelazne i miedziane, wa
gi decymalne, różno gatunki farb oraz gla
zura vel poliwa zajęte z mocy wyroków są
dowych ua satysfakcję należności prywatnych. 

Skorosze d. 10 Lipca 1882 r.
4317 Za Wójta STEGNER,

Jest do sprzedania
Klacz gniada

6-letn i a. rasów u, sp ro wadzo - 
350—Wiadomość u szwaj- 
iemieckim.  1854r“ 

-9.000 potrzehuje 
placów, wartości rs. 30,000. 

riadomość u rejenta Koza- 
ukehu Sądu Okrąg. 4290

na ze wsij za rs 
cara w Hotelu ]

fis. 2,000- 
aa 1 Ni hypoteki 
procent 10%._v 
kowskiego, w gB

O<1 <• «j • oOL Solboty,
z powodu kończącego się sezonu

po cenach niżej kosztu
Kostjumów, Szlafroczków, Halek, Płaszczyków podróżnych, oraz Kretonów i Satinet 

francuzkieh.

W SKŁADZIE PŁÓTNA i BIELIZNY 
AVladysława Jarockiego, 

Krakowskie-Prz^dmieścis, obok domu przechodniego Roeslera. 4320

■ ■
Z powodu nadspodziewanie szybko zwiększających się zapotrzebowań naszych 

hsi wyrobów, od pewnego czasu nie możemy dla braku miejsca zadość uczynić wszyst- 
kim żądaniom Szanownej Publiczności, licznie napływającym z Kraju i Cesarstwa. 
Dziękując gorąco za ten dowód uznania, niniejszem mamy honor donieść, iż 

z dniem 6 b. ni.

Warszawskie Laboratorjuin Chem’.czne
objęło w posiadanie świeżo urządzony lokal fabryczny (Świętojerska

12), opatrzony we wszystkie praktyczne ulepszenialzdobyte świeżo we wzoro- || 
wych francuzkieh fabrykach.—Od tej chwili 

powiększając produkcję w trójnasób, 
będzie w możności zadowolnie wszelkie żądania naszych artykułów.

Laboratorjum, Kantor i Ekspedycja hurtowa 
Świętojerska Ar 12 iez litery, 

dokąd uprasza się adresow’ać wszelką korespondencje- 

GŁÓWNY SKŁAD I 
róg Senatorskiej i Miodowej Nr 1, 

jak dotąd tak i nadal zaopatrzony w perfumy i kosmetyki odpowiednio wszelkim B 
wymaganiom, poleca tak swoje jak i najmodniejsze, nigdzie jeszcze w Warszawie i 
nie nadeszło zagraniczne wyroby, które otrzymuje stale, zaraz po ich ukazaniu się I 
na świat. r—1858

NAUKA KROJU
bielizny i damskiej krawiecczyzny, 

podług najnowszych i najpraktyczniejszych systemów (trzema sposobami do wyboru), 
udziela się przez osoby fachowo wykształcone, w języku polskim, a w razie potrzeby we 
francuzkim lub niemieckim.

Kurs trwa 4 tygodnie, a dla osób mniej uzdolnionych, do czasu kompletnego wyu
czenia się bez osobnej dopłaty.—Cena kursu rs. 10 (dziesięć). Godziny wykładu od 9 
rano do 2 po południu.

Panie życzące pobierać naukę, raczą się zgłaszać na ulicę Twardą Ma, trzecie 
piętro, mieszkania .\ś 26, dom p. Waltisza. r—1855

SHŁAD 
gładkich i bardzo ozdobnych

 z grubego metalu

Trumien MZetalowych.
z wszelkiemi do tychże przyboratni, 

przy fabryce LAMP i WYROBÓW Metalowych 

OOOrO TRELLE, 
Nowy-Świat 1318 (76).

Kwiaty, Wieńce i Girlandy metalowe na łokcie, z różnych liści i kwiatów złożone. 
Telegramy z prowincji natychmiast się uskutecznia. 1841—r

) fflljcli Mili i Dyplomów „
EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANII

Z 1TJRAY BEBITOS (Ameryka Południowa).

Prawdziwy tylko* J dego Słoika /)
wydrukowane jest nazwisko niebieską farb).

Ekstrakt Liebiga służy do doraźnego przygotowania wybor
nej i posilnej zupy, jak również dla poprawienia i zaprawy wszel
kich zup, sosów, jarzyn i legumin, a dobrze użyty, stanowi punkt 
wielkiej oszczędności w gospodarstwie domowem. Wyborny, jako 
środek, wzmacniający dla chorych i osłabionych. 497

Dostać można we wszystkich większych Składach towarów ko- 
lonjalnych, delikatesów, materjałów aptecznych, Aptekach i t. p.

>nia. n (h) Lipca 1882 r., o godz. 10 ra- 
Jw; Sądzie Okręgowym, odbędzie się

PUUAt 
do przyjmowania zamówień na suknie, po
trzebną jest zaraz za dobrem wynagrodze
niem do pierwszorzędnego magazynu w War
szawie.—Osoby które podobne stanowiska 
zajmowały, posiadające język polski i bar
dzo dobrze francuzki, raczą złożyć swe o- 
łerty w Kantorze Kurjera pod ht.G. G. Ni 50. 

Maj# poduchowny Ppt 
do sprzedania (dla osób prawosławnego ob
rządku), odległy od stacji Dr. Żel. W.-W. 
Pruszków v iorst 2, od rogatek szosą w. 12. 
Pola, lasu i łąk morgów 220 z zasiewami i 
dostateczną ilością zabudowań, z inwenta
rzem żywym i martwym, sad i zarybiony staw. 
Do kupna oprócz amortyzacji potrzeba konie
cznie 20,000 rs.—- Wiad. bliższa na miejscu.

Dnia. 5 (17) Lipca 1882 
no,/ ~ ’ -

położonej przy nl. Pańskiej, wprost Mariań
skiej Jś 25.—Licytacja rozpoczńie się od’ su
my 14,241 rs. 4321

SŚF ZA NAGRODĄ -------
D. 11 Lipca rano z Miodowej Ss 3/495 wy

biegł pies wyżeł, kasztanowaty, rosły, zna
ki, gardziel i pierś biała i końce łapBnieeo. 
Łaskawy znalazca raczy psa odesłać; nie
prawy posiadacz do odpowiedzialności po
ciągniętym będzie.—Adres mój wskaże stróż 
powyż wymienionego domu._____ 4323_____

Młockarnia i Sieczkarnia 
z kieratem, parokonna, a właściwie 4-konna 
z fabryki Lilpop, Rau i Lewenstein, zupeł
nie nowa, bo tylko 1 rok używana, do sprze
dania za bardzo nizką cenę.—Obejrzeć mo
żna przy ul. Grzybowskiej ĆŁ 46, u stróża.— 
Tamże do sprzedania waga deeymalna od 1 
Afc do 25 pudów. 4322

Do wynajcoia każdego czasu
1) LOKAL na 1-m piętrze w oficynie 4 po

koje obszerne, kuchnia i pasaż mogące Słu
żyć na skład mebli lub kantor.

2) SKLEP obszerny z oknem wystawowem
i pomieszkaniem.— Długa łż 32, dom zwany 
Potkańskie. 4314
Wyczytawszy w Kurjerze Warsz. ogłoszenie 
jakoby m. Gombin i okolica
pozbawioną była Doktora 

czuję się w obowiązku sprostować to i dla 
tego donoszę, że wiadomość ta jest mylną i 
podać ją tylko mogli ludzie szkodliwi, lub 
też nie znający naszych stron, a przedewszys- 
tuiem miejscowego doktora p. A. K., który 
już od lat 16 mieszka w tern mieście, i cie
szy się jak najlepszą opinją. A że jest do
ktorem nie do zastąpienia dowodzi to nie 
tylko liczna praktyka miejscowa, ale i czę
ste wzywania go do sąsiednich powiatów a 
nawet i gubernji. — Jednakże, jeżeli który 
z młodych pp. doktorów, o których się tak 
któś dobija, nie bacząc na to, że może ko
goś na największy zawód wystawić, — po
wziął zamiar udania się w nasze strony, ra
dzę aby wpierw dobrze się namyślił i zba
dał przyczyny jakie spowodowały do podo
bnego wystąpienia, a przyjdzie do przekona
nia, że nie ma tam co robić, bo wkrótce i 
jego samego spotkać to może.— Jestem pe
wny że sprostowanie moje nie będzie pier
wsze ani ostatnie, co także da dużo do my
ślenia każdemu z lekarzy wolno praktyku- 
jącyeh.—L. J. 4318

Puffiojnalicytacjaruchofflośoi 
pozostałych po zmarłej ś. p. Marszałkowej 
Cecylji Omiecińskiej, a mianowicie: garde
roby damskiej, mebli, fortepianu, sreber sto
łowych i kosztowności, odbywać się będzie 
od godz. 10 rano, od poniedziałku, t. j. od d. 
5 (17) Lipca i dni następnych w domu )& 45 
(1255), przy ulicy Nowy-Świat. 4325 *1 

—' "szczawa 
” EJLEfSZT irt STM I UBEMUjtl 

wypróbowany przy kaszlu, bólu gardlSr 
katarze Żołądka I pęcherza.

PASTYLKI (Kotaozykl nastrawnoóó). 
Henryk Mattoni, Karlsbad (Czechy).

022966
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cróme

Tamże

798r 
zjedwabiu fra: 
cuskiego.

chusteczek balowych.

posiadająca ogro- | 
wie i Petersburgu.!

lica Mazon ieeka Au 3, drugie piętro. 
Odbiera co tydzień świeże transpor- 

koronck ręcznych, wykonywanych 
podług deseni francuskich.

meble.

Poczthalterja
do odstąpienia zaraz w Sobolewie, przy st. 
kolei Nadwiślańskiej, koni 8, inwentarz mar
twy w komplecie.—Wiadom. na miejscu, lub 
w Żelechowie u Zygmunta Jaworskiego, Je- 
ometry przysięgłego._____________ 4070

ZffilO STOŁMI
przy ulicy Browarnej Au 20, zobowiązu
je się wszelkich robót wchodzących w za
kres tego fachu, jako też są gotowe garni
tury czarne, łóżka i t. p. Ce"ny nizkie. 4298

mana.

z d. 6 Lipea przeniesione zostały na 
ulicę Miodową JA 10, wprost Sądu 0- 
kręgowego, 1-e piętro, gdzie dawniej 
skład fortepianów Hermana i Gross- 

18041-

W

Zawiadamia się PP. Właścicieli, Dzierżaw
ców i Rządców domów, że założona nowa 
IjH asMjju 

pod firmą „W. Piotrowskiego1*, apara
tami Bergera, większych rozmiarów jak do
tychczas są używane. Uskutecznia się w jak 
najprędszym czasie, za cenę przystępną.— 
Ulica Nizka wprost Smoezoj 14a. 4293

1499

PUDR RYŻOWY
Specjalnie 

wyrabiany

' przez

9, Hue
GH. FAY
de la Faix 9

WE WSZYSTKICH

PERFUMERJACH

Z powodu wyjazdu do wynajęcia zaraz 
w pałacyku zupełnie samo w sobie 

MEZKME 

złożone z 9 pokoi, kuchni, przedpokoju, po
koju dla służby, 3 piwnic, lamusa, werendy, 
przytem 2 ładne ogródki, za 1,100 rs. Miesz
kanie to może być rozdzielone na dwa, w ce
nie rs. 900 i 200. Tamże do sprzedania ró
żne bardzo ładne Meble.—-Wiadomość: Cie- 

As 6.JjStróż wskaże. 4151

HANDEL WIN

Kasy ogniotrwałe
pierw. Austr. uprzywil. fabryki

F. WERTHEIM&Comp.
W WIEDNIU,

Dost. Dworu J. 0. K. M.
z zastosowaniem patentowanych 
zamków, za otworzenie których' 
bez klucza wyznaczoną jest na
groda 1,000 dukatów w zlocie.

Pierwsze medale na wszySt- 
tkich wystawach powszechnych.

Nowe zabezpieczające mecha
nizmy. Kasy nasze chroniły swe 
zawartości przeszło w 400 wy*

padkach włamania i ognia.
Generalny Reprezentant 

MIKOŁAJ BRAUMAN, 
w Warszawie, Elektoralna Je 13.

Cenniki illustrowane z rozmiarami i wag% 
wysełają się na żądanie iraneo. 297 <

RS. 30,000 i
potrzeba jest na 1 Je hypoteki w Warsza
wie.—Wiadomość w Kancelarii rejenta Ku- 
ikowskiego. w gmaehu Sądu Okręgowego

z zapasami; egzystujący od lat 40, w mieście 
Kaliszu w najlepszym punkcie, jest do od* 
stąpienia. — Uprasza się reflektantów adre
sować do właściciela handlu pod M 76, 
w Kaliszu._____ •________________ 3116 „

OSTRZEŻENIE.
Były ekspedytor w naszej fabryce Sta* 

nisław Jędrzejewski, niema upowa
żnienia ani do odbierania dla nas pie
niędzy, ani do załatwiania jakichkol
wiek w naszem imieniu interesów.

Fabryka Wyrobów żelaznych 

I. Berent i J. MsipK ‘ 
w Warszawie, Wronia 33.1835*

pod firmą

J. FRANASZEK, 

przysposobiła Obicia Papierowe maj świeższy cli deseni i kolor® w, w gatunkach 
począwszy od maj iaAszyda aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i srebrem prze
rabiane, a które na żądanie w kolorach podług materji meblowych wykonywają się. Cemy 
stałe mizlsie, gdyż fabryka uorganizowaną została podług ostatnich wynalazków technicz
nych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.

Rolety i Ceraty w wszelkich gatunkach.
15. Skład Główny Krakowskie-Przedmieście 15.

Specjalna Fabryka 

Kas żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bothe, 
Nowy-Świat Je 38.

W ielki wybór. Cenniki illu- 
strowana, z rozmiarami i 
wagą._____________ 60

Z-A.ISZĄ3Z) 

WarszawskiejMai Bielimy 
niniejszem zawiadamia Szan. Publiczność, że 
dla szerszego rozwoju i wprowadzenia naj
nowszych na tein polu wynalazków nauko
wych, tenże zakład z d. 8 Lipca r. b. prze
niesionym zost&je na, Nowy-Swiat Au 4, 
(drugi dom od placu Ś-go Aleksandra), dla 
dogodności zaś Sz. Klijenteli, która dotych
czas z zaufaniem zaszczycać raczyła, przy 
ul. Długiej Au 20, otwartym zost.ije z d. 1 
Lipca r. b. Kantor przyjmowania i wy
dawania bielizny, w domu Au 32, przy 
ul. Długiej, zwanym Potkańskie. 3920

Jedyna i dobrze procentująca

Cukiernia i
egzystująca od lat 40 w jednem z większych 
miast powiatowych gub. Kaliskiej, z powo
du interesów familijnych, jest zaraz do odstą
pienia. — Interesanci zeeheą się zgłosić pod 
lir. Ł. W. poste-restante, Wieluń. 4288 1 

Powói-bryozb § 
węgierka i wóz, są do sprzedania, przy ul. 
Oboźnej Au 2.—Obejrzeć można rano od 10 do 
12 i od 5—7 po południu. Tamże jest do wy
najęcia 8 pokoi z kuchnią i ogrodem owo
cowym w każdym czasie.— ~Wiad. u stróża.

S=> ig
handlowo uzdolniona (chrześcijanin), po-handiowo uzdolniona (chrześcijanin), po
siadająca kapitału 5—8,000 rs., może nabyć 
handel ze sprzedażą detaliezno-hurtową to- 
waru, z jednego ze znanych przemysłowych 
zakładów. Na żądanie z firmą fabrykanta, 
stosownie do porozumienia się,— Reflektanei 
zechcą adresy swoje składać w Warsz. Agen- 
turze Ogłoszeń, Senatorska 22, pod lit. 0. P. Je 53,PROSBYT 
do wszystkich władz redaguje Biuro Radcy Ho- 
norowego Burby. Królewska 21, wprost ogrodu. 

ł u,m i im
potrzeba na 1 As hypoteki na znaczne dobra 
ziemskie, pod Warszawą położone, % dobry. 
Oferty upraszam nadsyłać do Kantoru Kur- 
jera sub. U. J. H. __________ 4262

APTEKA
w m. pow., z obrotem 6,000 rs., do sprzeda
nia, za 16,000 rs. gotówrkę.—Wiad. w skła- 
dzie materiałów p. Mrozowskiego._____ 4164

fe !!!Kupuję!!! i= 
?=i Drogie kamienie, Zegarki, Złota i ST 
*=>. Srebra, na stopienie i do użytku.

M Henryk Juwiler f
Ulica Nowy Świat Nr 59, mieszka- 

---- nia Nr 2L 32 r-----

sA Bo sjmiaia 2 pmziki 
“Silekkie mocne, nie drogie, pozo- 

stawiłem u fabrykanta powo
zów F. Laskowskiego, róg Wspólnej od pia- 
cu Ś -go Aleksandra A? 5, dom własny. 4111

g’ SBalsam r®ś6imsiy
do farbowania włosów

I Weis & Buglisza w Berlinie,
i uważany być może za najdoskonalszy 
■ oraz za najmniej szkodliwy środek do 
! farbowania siwych włosów, którym w 
; krótkim czasie przywraca pierwotny ich ;
II kolor bez brudzenia skóry. — Oczyszcza 
* głowę z łupieżu, nadaje włosom połysk 
b i miękkość i utrzymuje ich na długo w

przywróconym pierwotnym kolorze. — > 
>: Flaszka jedna wystarczy na kilka mie- ; 
>1 sięcy. — Cena rs. 2.25—za pół flaszki : 

rs.' 1.20, z przesyłką pocztą o 30 kop. ; 
drożej. —■ Główny i jedyny skład na / 

; całe Cesarstwo w Perfumeryi specyalnej

Aleksandra Kocha, j
; obecnie Krak. - Przedmieście Nr. 83. 

__________________________ —644—

Wj przeilaii Wfc ? 
po cenie kosztu, z powodu kończącego się sezo
nu.—Fabryka kwiatów T. Górskiego, Żabia4, 
dom lir. Zamoyskiego, na parterze w oficynie. 

Wff Interes! 
Pawilon z desek mogący pomieścić 300 osób, 
w miejscu dogodnem na Jasnej-Górze. z po
wodu przypadającej uroczystości 500-letnie- 
go jubileuszu,, może być wynajętym na re
staurację lub inny proceder, pod bardzo ko- 
rzystnemi warunkami na czas do 1 Listopa
da r. b—PP. Reflektanei rączą się zgłosić 
w Warszawie: Twarda Au 12/1097 mieszk. 8, 
lub w Częstochowie, w domu .Kubańczyka, do 
Radcy Honorowego Perehorowieża. 4221

Sklep feryffitergski 
bardzo praktycznie urządzony i piękny, do 
sprzedania jest zaraz.—Bliższe porozumienie 
na miejscu, po obejrzeniu. Chłodna 25. 4220

Biura Nauczycielskie 
Anny Damerau 
Krakowskie-Przedmieście Ja 36, wprost Sa
skiego placu, ma do umieszczenia: Guwer
nerów i Nauczycieli, obojga płci tak 
krajowców, jak i zagranicznych, Bony ró
żnych narodowości, Korepetytorów i ofi
cjalistów prywatnych.___________ 4219

W MAGAZYNIE FRANCUSKIM 
ulica Hr. Berga Au 16.

MONTGOLFIGRES 
balony Paryzkie, (2 łok. 16 do 13 łok. 19 wy
sokości) wznoszące się łatwo za pomocą ogrza
nego powietrza '(ceny od 2 rs. 75 k.).

LATARNIE WENECKIE
papierowe; różnó-kolorowe, bardzo gustowńe

ZABAWKI OGRODOWE
zupełnie nowe i inne w wielkim wyborze.

GRY TOWARZYSKIE
krajowe i francuzkie (nowe). 11240

Kira V V ®1 tdfl aestsBi
Fabryka wyrobów kotlarskich Z. Ko
sińskiego. przy ul. Nowy-Swiat Au 8, 
obok straży ogniowej, podejmuje się u- 
lepszenia starych aparatów gorzelnia
nych systemu Pistorjueza, gwarantu
jąc o 2 grądusy mocniejszą okowitę, 
niż dotąd otrzymywaną podług probie
rza Trallesa, na co stara się o przy
wilej. Koszt za ulepszenie nader przy
stępny. 4217

w Warszawie, murowany, piętrowy z takąż 
oficyną, w środku miasta 'położony, na bar
dzo .dogodnych warunkach, jest do sprzeda
nia.—Bliższa wiadomość w godzinach od 9 
do 12 rano i od 2 do 5 po południu: Boni
fraterska Au 13. u p. Heinricha. 4281

przeniósł się na ul. Elektoralną Au 47, przyj
mują chorych od 5 do 7 po południu.—Wej
ście w dzień od ulicy, w nocy pizez bramę.B72C



ZAWIADOMIENIE 3
Z MAGAZYNU MEBLI S

I OTWIHOWSKEICO, |
No wy wiat Pir 38. r—1821

nowoda potrzeby zużytkowania części Magazynu na rozszerzenie fabryki, wyprze- 
niektóre Meble, mianowicie: Szafy rozbierane i nie rozbierane, Komody, Biurka,

zawsze najtaniej i w największym wyborze, dostarcza SMsua. 
Obić Papierowych Karola Sanieehy, Krakowskie- 
Przedmieście Nr 6, w dziedzińcu, wprost Ś-go Krzyża. 4264

^!lftaensv1ISwly°iiKrześła, Łóżka i‘Umywalnie z blachami, po cenach własnego nosztu.— 
Pozostały zapas amerykańskich Krzeseł wyprzedaj? ostatecznie po cenach niżej kosztu. 
Dla osób potrzebujących, jest to sposobność nabycia tanio, dobrych i trwałych mebli.

Gdzie idziesz?
__ Do istniejącego od dziewięciu lat, najwykwintniejszego i najtańszego składu go- 

»»wych ubiorów męzkich E. Sameta, na Senatorskiej M 22... r—1524

A co tam będziesz robił?
— Kupię sobie paltot za 12 rs., garnitur marynarkowy za 15 rubli, tam bowiem 

tylko dostać można wszelkich gotowych ubrań w największym wyborze^ po najtańszych 
cenach. E. SAJMET,

FILJA W KIJOWIE KRAWIEC Z WIEDNIA,
Kreszczatik, dom Linincenkoj. Warszawa, Senatorska 22.

KfliRftfl PeHŁ, KHH i S-ka
Chłodna Nr 10, wprost kościoła Ś-go Karola Boromeusza,

1) Biuro Techniczne. Kosztorysy i projekty Techniczne.—Budowla Fa
bryk przemysłowych z calkowitem wewnętrznoin urządzeniem, montowaniem ma
szyn i kotłów parowych, oraz wszelkich innych maszyn, transmisyj i akcessoarów 
fabrycznych, z wprawieniem ich w ruch. — Wentylacja, ogrzewanie, wodociągi, 
oświetlenie, kanalizacja i dronarze, fabryczne i prywatne, według -własnych 
wypróbowanych systemów.

2) Sakłari Mechaniczno-Konstrukcyjny. Pomniki, Sztachetki, Bra-

u.

FABRYKA FOKTEPMÓW
JOZEFA HLBT,

dawniej ANTONIEGO HOFEE,
Elektoralna N° 6,

Najpierwszy i największy Magazyn

r—666

S Ogromna produkcj
O łaskawe li'

posiada wybór Fortepianów różnych systemów. 3660

BRACI KOCH 
w Warszawie, Miodowa 2, 

poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męzkiej i dla chłopców, od 
najtańszej do najbardziej eleganckiej,

ja nasza pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezon, 
liczne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

BRACIA KOCH.

Znaczny rabat dla PP. Właścicieli domów i dla Administracji

OBICIA PAPIEROWErulon od 10 k

14 łokci do rs. 1.20

Nowy-Swiat J& 18 róg Smolnej dom W-go Bekkera,
posiada znaczny wybór MEBLI GOTOWYCH własnego wyrobu, skromnych i wy
kwintnych, jak również przyjmuje wszelkie zamówienia na roboty STOLARSKIE 
i TAPICERSK1E, które wykonywa na czas umówiony, po cenach jak 
zwykle umiarkowanych. r—18u8

,Victoria", zalecają się doskonałym gatunkiem papieru zupełnie niebibulastego,
_ —i-------- j.l--------------- x. • -------- v .— y:ł.—NB. Fa*

ikolwiek świetne

z fabryki ...........
starannością wykonania, doborem, trwałością kolorów i cenach przystępnych, 
bryka „Victoria ‘ nie używa wcale Farb Anilinowych, które jakkolwi 
na pozór, przedstawiają tę ważną i kosztowną niedogodność, że rozkładają się zbyt prędko 
pod wpływem światła f wilgoci,—Skład w warszawie do i-go Lipca r. b. w i&a- 
gazynie Francuzkim, przy ulicy Hr. Berga Ja 16.______________ r—1277

BIURO TEClWICZ3iE

WARSZAWA KIJÓW
Marszałkowska, 54. Kreszczatyk, dom Sztiflera.

Poleca: 1) Centryfugi ulepszonej konstrukcji C. Rudolpha & Comp, w Neustadt Magdeburgu.
2) Filter-prassy najnowszej konstrukcji, najzupełniej -wysładzające, fabryki Wege

lin i Hubner w Halle nad Saalą.
4) Noże dyfuzyjne wszelkich systemów, Fabryki B-ci Perner w Elbe Teinitz.
4) Płótno filterprassowo przetykane drutem paten Cizeka.
5) Wszelkie artykuły pomocnicze przy eksploatacji fabryk cukru. r—1217

MATTONIEGO

®wsw -SÓL BŁOTNA 
■ŁUG BŁOTNY

a
trzęsawiska

pod

Franzensbadeni
Dogodny środek dla KĄPIELI BŁOTNYCH 

Środki do kąpieli Stalowych i Solankowych 
ATattowi <8c Co , Franzensbad (Austrya)- 

Do nabycia we wszystkich aptekach 1 składach wód mineralnych.

Kąpiele morskie i solankowe w Kołobrzegu, f
(Stacja kolei żelaznej; frekwencja 1881 r.—5921 gości).

Licytacja, 
y Licytacyjnej 

zawiadamia niniejszem, iż w d. 
6 (18) Lipca r. b,, odbywać się 
będzie od godz. 9 rano w Maga
zynie Eksploatacji Dróg Żela
znych W arszawsko-Wiedeńskiej 
i Warszawsko-Bydgoskiej, sprze
daż przez publiczną licytację 
towarów nieodebranych na sta
cjach tychże dróg przez intere
santów. 1846r

bita 2
przedpokój i kuchnia do wynajęcia na par
terze. przy ulicy Niecałej pod As domu 10, 
za cenę roczną rs. 450. Wiadomość tamże u 
stróża. 18451-

! Przeciwko rdzy!
I ŚNIEDZI

zaprawa do imsion
„KUMY DUPUY“, 

której użycie tak znakomite w latach 1880— 
1881 wydało rezultaty, sprzsdaje się u niżej 
podpisanych. Jeden pakiet wagi około ^6 wy
starczający do zaprawienia 64 garncy nasie
nia, kosztuje kop. 40. Przepis użycia do
łącza się Zamówienia uskuteczniają się za u- 
przedniem przesłaniem należności, oraz ko- 
sztów9przesylki. L&NDY j
WARSZAWA, ul. LESZPTO Nr 57.

D. 12 b. m. zrana, jadąe na dworzec ko
lei Nadwiślańskiej, przy wysiadaniu na rogu 
Nalewek i ulicy Swiętojerskiej, pozostawiono 
w dorożce 

Teczkę czarną skórzaną. 
Osobie, która zgubiony przedmiot odniesie na 
Marjańską Je 3, mieszk. 5, 2 piętro od fron- 
u, przyrzeka się rs. 2 nagrody. 1852r

lowotworay wielki

SM Owtów

Marszałkowska Nr 63,
na teraźniejszy sezon zaopatrzony zo
stał w wielki wybór obić papierowych 
po niepraktykowanio nizkich cenach, 

4265

Wyprtaż Bili
z powodu zupełnego zwinięcia magazynu, kto 
dice bardzo tanio kupić, niech spieszy, bo 
sprzedaż potrwa tylko do kwartału. Marszał
kowska Je 75. wprost Zielonego Placu. 4017

Nowo-otworzony

zagranicznych i krajowych, świeżych i sezon- 
nycli, oraz wielki dobór cytryn, pomarańcz i 
rożnych delikatesów, oraz świeży transport 
Kawioru ziarnistego, Sardynek'w' różnych 
gatunkach, Sery i Masło śmietankowe, co
dziennie świeże litewskie, różne Makarony, 
Miód Lipiec i w plastrach, oraz Winogrona 
świeże badeńskie, kuracyjne, węgierskie I 
krymskie. Ceny najtańsze z całej Warszawy 
mam zaszczyt zawiadomić Szan. Publiczność, 
przy ul. Senatorskiej Jś 2.—Z uszanowaniem 

4122_______ W, ZALEWSKI.
Do sprzedania w Dominium Promna, pow; 

Grójeckiego, gub. Warszawskiej 

Braków owczych
z zimowej paszy sztuk 180, kompletnie do* 
pasionych.—Wiadomość na miejscu, w Pro* 
innej u właściciela, ostatnia stacja pocztowa 
Białobrzegi, nad rz. Pilicą,________ 4282

Przy ul. Leszno Jia 51, mieszk. 8, przyjmu
je do roboty tak suknie, jak okrycia dam<- 
skie, z zapewnieniem wykończenia akuratniai 

i 1 Massalska.



Sjaaxty. i uczennice potrzebne są, do Fabry
ki Kwiatów Marji Fitkał. Ul. Długa Aś 16.

JJagle wiedeńskie 
(czasie. Wiadomoi

Panny potrzebne są do krawiecczyzny, pod
ręczne i do nauki. Śliska Aft 8. ' 9057

JJ,o3BQ.ieHoĄeH3ypoK).—BanmaBa 1 (13) Iiojui 1882 i

Sklepik wiktuałów z dystrybucją i Magle 
wiedeńskie, do sprzedania zaraz za rogat
ką Powązkowską, 1-szy dom na prawo Aft 2,

tlzłowiek młody, znający się trochę na 
/wiejskiem gospodarstwie, poszukuje miej
sca praktykanta przy takiem gospodarstwie 

na większą skalę prowadzonem. Wiadomość 
przy ul. Nowogrodzkiej Aft 20A, m. 14. 8573

£Jklep wiktuałów jest do sprzedania z po- 
l^wodu nieprzewidzianych interesów. Ulica 
Świętokrzyska Aj i9.9065

pokój do wynajęcia dla osoby, płci żeń-
> skiej, ze stołem lub bez. Nowy-Świat Aś 53 
mieszkania Aj 20._________________ 9052 ’

fortepian Hofera, mało używany do wy- 
1' najęcia. Ulica Zielna Aft 34, w mieszkaniu 
p. Oiiwer, I piętro od frontu.8599

Oczekiwana Broń i Rewolwery, oraz przy- 
bory myśliwskie, nadeszły do śniada Braci 
Geneli. Długa Au 17. 9055

6 Pokoi dużych na parterze. Cena rs. 850.
Chmielna 5.8584

W Dx^&mKurjera Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 473c(nowy 5).  
~~ hedaktor Wacław Szymanowski.—Sekretarz Hedakcji Tadeusz Gzapelski.—Wjdawęż cżustaw (ieoetaour.

Osoba młoda lub w średnim wieku, za
daną jest do dozoru dwojga małych dzie
ci i wyręczania pani domu. Wiadomość: róg 

Chłodnej i Żelaznej Aj domu 28, mieszk. 7.

Banka i wycliowanie.

Student last. Techn. Peters. Polak, życzy 
wyjechać na wieś, dla udzielania lekcyj, 
w zakresie Szkół Realnych, specjalnie język 

ruski i matematyka. Oferty proszę składać 
w Kantorze pod lit. U. K-ski.______893

Siywan perski prawdziwy, do sprzedania 
)z powodu wyjazdu. Obejrzeć można w 
składzie kapeluszy męzkich W. Reiskiego, 

Niecała Aft 12a. 9004

ilka garniturów Mebli jest do sprzedania, 
l^szesiong w szagryn, oraz przyjmuje się 
wszelkie roboty tapieerskie po cenach niz- 
kich. Leszno Aś 15, u tapicera. 9041

Sjokój umeblowany, z usługą i samowarem, 
| jest zaraz do najęcia. Oboźna As 1, mie
szkania 16, drugi dom od Krak.-Przedro.

Oklep Wiktuałów jest do sprzedania, z po- 
$wodu słabości właścicielki, przy ulicy 
Pros (ej As 3, 9043_____

Ł 5 k a I e.
ril. Foksal Aś 1297i. Z powodu wyjazdu 
gjza granicę jest do odstępienia lokal od 1 
Lipca r. b., składający się z 7 pokoi, przed
pokoju, kuchni, stajni, wozowni i mieszkania 
dla stangreta i. 4 Pokoje, przedpokój i kuchnia: 
Lokale te mogą być połączone w jeden lokal 
to jest całe pierwsze piętro od frontu. 7869

Fportmonetka z pieniędzmi, znaleziona d.
9 b. m , w ogrodzie łazienkowskim, może 

być odebraną za udowodnieniem. Ulica Fre- 
ta Jfe 14, Fabryka Pierników Łoniowskiogo.

Piekarnia z gospodami, zwszelkiem urzą
dzeniem, jest do odstąpienia. Ulica Panda

Aft 60, w każdym czasie.8935

00 sprzedania na Nowem Mieście w War
szawie pod Aż 17, naprzeciwko pp. Sakra- 
mentek: 3 obrazy olejne, szkatułka 6 sztuk 

grająca, biurko antyk i różne inne przed
mioty, obejrzeć można każdego dnia. 8905

Fortepian jest do sprzedania, urzędowej 
roboty, Neuholda i Grunora, za rs. 200. 
Chmielna 40, mieszkania 2. 8778

Heble tanio, kiika garniturów czarnych, 
orzechowych, nowych i używanych, kry
tych aksamitem i jedwabiem, oraz sofy, 

otomany, szeslongi,. w Zakładzie Mebli Mi
chalskiego. Nowy-Świat Aś 27, róg Chmiel
nej, wchód od Chmielnej.8789

Panny potrzebne są do nauki, do krawiee- 
czyzny. Wązka-Freta Aś 33, mieszkania 2, 
1-sze piętro. 927

Kupno i sprzeda®.

Sto sposobów kochania, (książka nie dla 
dzieci), kop. 20. We wszystkich księgar
niach. Skład główny: Oboźna 1, m. 3. 8837

Maszynistka potrzebna do bielizny. Ulica 
IjjSżeroka Freta Aj 3, mieszk. 6, 3-e piętro.

Osoba młoda, mężatka, j'idąca na kura
cję do Iwonicza, poszukuje towarzyszki, 
na wspólny koszt. Wiadomość: Chmielna 

Aj 46. mieszkania Aj 6. 8983

Bi toby sobie życzył z Panów Doktorów lub 
flteż z osób prywatnych Karety do wyna
jęcia, jednokonnej, nowej i bardzo eleganckej 
Wiad. ul. Prosta Aj 10. m. 2. 8937

Fortepiany do wynajęcia od 2—6 rs. mie
sięcznie. Hoża Aj 11, mieszk. 22. 922

Do wynajęcia zaraz, miesięcznie lub 
kwartalnie, Salon i Pokój sypialny’, z kom
fortem, elegancko umeblowane, z wejściem 

oddzielnem, usługą i samowarem. Ul. Mar- 
szałkowska Ań 37, mieszk. Ań 12. 9044

!®eble b. mało używane, do sprzedania ta- 
gnio. garnitur francuzki, garnitur orzecho
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szeslong, gzomsy do fira
nek, kredens, stół jcdalny, 2 stoliki do kart. 
Ulica Chmielna Aj 52, lokalu 8. 8966

jjj'anna potrzebną jest zaraz do maszyny 
| Singera, oraz Panna do staników, spó
dnic i do rękawków, Magazyn „Louizy“, ul. 
Niecała Aj 3. 9017

Meble mało używane, do sprzedania: Gar- 
jfhnitur orzechowy, Garnitur francuzki, Sza
fy rozbierane, Szafki do bielizny, Tremo, Lu
stra, Biuro, Szeslong, Kredens, Stół jadalny, 
Umywalka, Konsolki do kart, Łóżka, Sza- 
feczki nocne, Kozetka z sześcioma, napole- 
onkami i Firanki, róg Marszałkowskiej Aś 26 
i od Chmielnej Aś 27, naprzeciw bramy, 1-sze 
piętro, mieszkania Aft 30. 8821 

U o wynajęcia od każdego czasu na jaki 
kto dice czas, Salon i przedpokój ume
blowane, na 1 piętrze, Aj 39 na Nowym-Świe- 

cie, dom p. Lewentala, stróż wskaże. 8846

IJanny kompletnie uzdatnione do upinania 
spódnic, potrzebne są do magazynu S. Lul

ki & Oomp., Długa Aś 17. 9058

Z kapitałem rs. 3.000, jest do zrobienia 
interes, przedstawiający wszelką gwaran
cję i znaczną korzyść. Adresy proszę skła

dać w Kiosku, pod literami L. M. koło 
Kopernika.9035

RS. 8,000 do wypożyczenia, na h.fpotekę, 
bez pośrednictwa. ' Żądania piśmiennie 
składać u stróża, Grzybowska 29; a 14 Lipca 

zgłaszać się tamże, dla ułożenia interesu.
Magle angielskie do sprzedania za bardzo 
III przystępną cenę. Wiadomość na miejscu: 
Krochmalna Aj 23. 9001

1|anny potrzebne są do krawiecczyzny.— 
Ulica Krucza Aś 12, mieszk. 18. 9053

IJanny potrzebne są do szycia bielizny i 
negliży, do maszyny i podręczne. Ulica 

Ogrodowa Aś 54, w podwórzu na 2-m pię
trze, w nowej oficynie.9056

||okój duży od frontu, z kuchnią, i piwni
cą, za cenę rs. 12 miesięcznie. Ńowe-Mia- 

sro At 3 1-sze Metro. 9054

glmeblowania z 5 pokoi, całe lub czę- 
JJściowo, do sprzedania. Wiadomość: ulica 
Żórawia Aś 9, mieszkania 9. 8885

[|o sprzedania lustro, tremo za rs. 30, lu- 
ystro złocone za rs. 13, 2 taborety jedwa- 
bne, rs. 10. Ulica Waliców 16, m. 25. 8976

Meble z 4-ch pokoi, mało używane, do sprze- 
Itldania częściowo lub całe urządzenie, oraz 
kasa ogniotrwała, regulator i firanki. Twar
da Aj 6, w pałacyku, stróż wskaże. 9046

Pokój obszerny do wynajęcia dla mężczy
zny, każdego czasu, ze wspólnym wejściem,

Rs. 12 miesięcznie. Nowy-Świat Aft 68, mie
szkania Aś 10. 8998

Student Moskiewskiego Uniwersytetu, u- 
dziela lekcje z przedmiotów gimnazjalnych. 
Nalewki Aś 3, mieszkania 13. 8911

Mamlci wiejskie i miejskie, ze świeżemi 
JUpokarmami u Akuszerki Brzozowskiej. 
Ulica Sosnowa Aś 5. 8978
BZsiążkę pisaną, zostawiono w Ogrodzie 
llSaskim, upraszam odesłać Iżyckiej. Ul. 
Hoża Aft 15. 9008

liczeń w wieku lat 14—16, potrzebny zaraz 
|Jdo handlu kolonialnego, pierwszeństwo ma 
z prowincji. Wiadomość: Chłodna Aś 38. 9042 
(Izłowiek młody, żonaty, poszukuje obo- 

jwiązku na prowincji, karbowego lub stan
greta, umiejący czytać i pisać, mająsy kil
ka świadectw7. Wiadomość: ulica Złota 'As 45, 
u stróża. 9040

('złowiek młody, kawaler, kotlarz; lub 
/zdolny mosiężnik, albo ślusarz, znający 
technikę, potrzebny jest do jednej z wię

kszych fabryk kotlarskich na prowincji w 
mieście gubernjalnem. Oferty składać pod 
lit. E. K- w Kantorze Kurjera Warsz. 9048 
Osoba młoda, niemka, przybywszy z Po

znania, poszukuje miejsca oony, towarzy
szki, lub do zarządu domem. Adresa upra
sza składać-w Kantorze Kurjera pod lit. S. R.

9 Pokoi, Wanna, Pralnia, Kuchnia. Bra- 
cka Aś 4, mieszkania 4.8946

Osoba lepszego towarzystwa, wyjeżdżają
ca w sobotę do Krynicy, poszukuje towa
rzyszki na wspólny koszt. Wiadom.: Wspólna 

Aft 6. mieszk. 3, do 10 z rana, od 4—5. 9003 
UUapeciarz i Malarz pokojowy, przyjmuje 
J wszelkie nowe roboty i reparacje, oraz 
sklepy w bardzo krótkim czasie. Podwal A&24, 
mieszk. 21. — Dekubauowski. 9009

Ilczeń 15 letni, znający języki: niemiecki, 
Jruski i polski, może przyjąć miejsce w han
dlu. Ulica. Wolska Aft 11, m. Jft 10. 8952

pokoik potrzebny jest zaraz przy porzą- 
f dnej ikmilji, dla kobiety. Wiadomość w 
kantorze Kurjera pod lit Ż.9045

J|eble do sprzedania: garnitur orzechowy, 
gSzafy do ubrania, Szafira do bielizny, tre
mo, Biurko, Kredens szanowany, Szeslong, 

Stół jadalny, Etażerki, Stoliki konsolkowe, 
Łóżka i inne sprzęty. Twarda Aft 8A, w nowym 
domu, wprost Mariańskiej, stróż wskaże. 8S45 
Slabie do sprzedania: garnitur, szafy, sza- 

fi.ka do bielizny, biurko męzkie i damskie, 
stoliki małe do pisania, tremo orzechowe, 
lustra, konsolki, szeslong, fotele, kredens, 
stół, krzesła dębowe z bogatemi rzeźbami, 
zegar, obrazy olejne, fortepian. Wiadomość 
Szpitalna Aj 2, mieszk. 6. pierwsze piętro, 
od 10 do 7 wieczór. 8925 W| spoina 10. Do wynajęcia zaraz Pokój 

z meblami, usługą i samowarem; Pokój 
bez mebli, na parterze, od frontu, suchy ja- 

sny. Wejście osobne. Cena umiarkowana.
doniesienia rozmaite.

Prysznic zimny ulepszony. Kąpiele Diana, 
Chmielna 9. Cena kop. 15.8351

Magrody rs. 10. W niedzielę zaginął Pies 
wielki, Ulmski Dog. koloru żółtego z prę

gami czarnawemi. Na szyi nosi kawałek 
powrózka, wabi się. ^Sułtan’. Kto go odpro
wadzi lub da znać o nim do biura Hotelu 
Európeiskiego, odbierze powyższą nagrody 
Iłiagrody rs. 5. W piątek 7 Lipca zginę- 
jjjia suczka pinczerka, żółta, na Marszał
kowskiej. Kto odprowadzi lub da znać, gdzie 
sio znajduje otrzyma nagrodę. Złota 5, niięą 
szkania 18. Nieprawy właśc:e:el sądowni* 
ro-zukiwaTiv bodzie. 89'0

Bnia 8 b. m.. w wagonie tramwajowym 
pozostawiono Rocznik- Adresowy z kwi
tami. Uprasza się o łaskawe oddanie, na 

stacji tramwajowej przy Placu Teatralnym

Illica Jerozolimska Aj 30. 6 Pokoi, przed- 
Upokój, kuchnia, w tern ozdobny o 3 oknach 
salon do najęcia od 1 Października, ale mo
że już być wolne od 15 Sierpnia, stajnia i 
wozownia za 1,000 rs. rocznie. 88!j2

Lokale ładne i dobre od irontu, 4 i 5 po
koi, ze wszelkiemi wygodami, zlewy, wo

dociągi etc., w oficynie 2 pokoje, z kuchnią 
i przedpokojem, do wynajęcia od 1 Lipca r. 
b-, przy ulicy Żórawiej. Wiadomość na miej
scu u właściciela domu. Żórawia 24. 754

dlhłopiec potrzebny jest, do Składu Wó- 
(jdek od lat 13 do 15, przy rogu Alei Jero- 
zolimskiej pod Aj 1582,_________ 9007_____
Panny podręczne, do szycia sukień potrze

bne są. Wiadomość: Elektoralna Aś 11, 
u p. Ossowskiej. 9028

Statek parowy jest do sprzedania, cały 
żelazny, o oświu siłach. Wiadomość: ulica 
Krucza, w domu pod Aś 1, codziennie od 9 

do 12 rano w mieszkaniu p. Chanenko.
|ZfO ma do zbycia Książki franeuzkie z 17 
llwieku, Szale i dywany tureckie. Wazę 
srebrną i Sztuece, starodawne Biżuterje", 
Wachlarze, Materje, Gobeliny, Pasy, Meble, 
Bronzy, Porcelanę, Półmiski platerowane. 
Zgłosić się do Magazynu: F. Wężarski. Kra- 
kowskie-Przedmieście Aś 12, 1-e piętro.

Mleko świeże, prosto od krowy, można do
stać trzy razy dziennie, Śmietankę i zsia
dłe Mleko na porcje, na żądanie odsyłam 

w większych ilościach. Marszałkowska Aj 69. 
Za 60 rs. Garnitur Mebli, trancuzkiego 

fasonu, używany, bardzo tanio do sprze- 
dania. Ogrodowa 5, mieszkania 13, 9062

Bo wynajęcia Pokój, może być także z ca- 
łodziennem utrzymaniem, przy familji przy
byłej ze wsi. Wiadomość' Hoża Aś 5, miesz

kania Aj 25, 2 piętro, oficyna.______ 8953
Mieszkanie do wynajęcia, w każdym cza- 
Ifgsie, składające się z 5 pokoi, przedpokoju, 
kuchni etc., przy "Placu Krasińskich Aj 2. 
Wiadomość u Gospodarza lub w Składzie 
Win, Miodowa Aj 13,9021

Sklep dystrybucyjny i wiktuałowy, za bar
dzo przystępną cenę do sprzedania. Wia
domość w owocarni pod filarami teatralnemi. 

II s. 21,000 do umieszczenia razem lub 
^częściowo, na hypoteki domów w War- 

szawie. Wiadomość: Dłnga Aś 16, m. 7. 9049 
IJs. i8,000 jest do -wypożyczenia na dom 

#,w Warszawie lub majątek ziemski w gub. 
Warszawskiej, na 1-szy Aj hypoteki po To
warzystwie. Wiadomość Zaokopowa Aft 4, 
w ogrodzie naprzeciw7 ulicy Ogrodowej. 9037 
ifawiarnia do sprzedania z powodu zmia- 

‘ntereS11- Bednarska Aś 19. 928
Magle są do sprzedania przy ulicy Chło- 
jjJ dnej Aj 23._________________ 9063_____  

Cklep z Dystrybucją i Wiktuałami, egzy- 
^stujący od lat kilku, z wyrobioną klijente- 
lą, do sprzedania za przystępną cenę. Ulica 
Piekarska Jfe 14.______ ’_______ 8754_____
RS. 3 do 4,000 potrzeba pożyczki nowej na 

hypotekę .2 domów w Warszawie, w pier
wszej połowie wartości. Kantor loterji ulica 
Marszałkowska Aft 56, przy hotelu Marenża.

Rs. 10,000 jest do ulokowania zaraz na 
hypotekę domu w Warszawie. Wiadom.

w kancelarji p. Rejenta Paki orskiego, w gma- 
chu Sądu Okręgowego.__________ 8909

RS. 2,000 potrzeba zaraz na dom w War
szawie. Wiadomość w kancelarji adwo
kata przysięgłego Kazimierza Szpechta, ul. 

Długa Aj 21._________________ 8895_____
Rubli 2,050 małoletnich, jest do umieszcze

nia, na hypotekę domu. Wiadomość: Kar- 
melicka Aś 7, w Cukierni.______ 8849

Jest do wypożyczenia 7,500 rs., na hypo- 
tokę miejską, żądany jest 10%. Uprasza 
się o złożenie adresu i stanu hypoteki, w 

Kantorze Kur. Warsz. pod lit. Ł. 8. 8957

Łlklep z pieczywem, przy ulicy Wierzbo- 
jjwej Aś 3, z powodu restauracji przeniesio
ny tymczasowo w bramę na lewo, w tym
że domu. 8970
llabrylca egzystująca 50 lat. Stopferka 
JjRozalja Rozenbaum, córka Tuehbauda, 
wykonywa wszelkie reparacje sztuczne, ce
rowania różnych materja-ów: Sukna i kor
tów, oraz szale i t. d., po cenach najumiar- 
kowańszych. Ulica Franciszkańska lin, dom 
Szmideberga.8899

(Jklep Wiktuałów do sprzedania. Ulica 
iJElektoralna Aj 39.____________8969_____
LJklep artykułów spożywczych, połączony ze 
^sprzedażą nafty, egzystujący od lat 6, do 
odstąpienia zaraz, z powodu zmiany7 intere- 
sów,"przy ulicy Żelaznej Aś 20 lit, d. 8992
kjlslep z wiktuałami jest do sprzedania, z po- 
(jwodu słabości właścicielki przy ulicy Pię
kne. nod Aj 56. wiadomość tamże. 8986

gzaftaników rannych 3 tuziny, z powodu 
Jlociłożonej wyprawy, do wyprzedania tanio 
w komisowym składzie koronek ruskich. Se
natorska 27, mieszkania 2. Tamże przyjmują 
się koronki do prania._________8757_____

Interesa iBimdl. i majątk. 
ęklep Dystrybucyjno-spożywczy, w do- 
łybrym punkcie, jest do odstąpienia. Wia
domo ść: Ogrodowa Aj 26. 8968

RsiaucaycielKa Francuzka, posiadająca pa- 
jjjtent tutejszy i zagraniczny, zajmuje się 
konwersacją w języku franeuzkim na mie
ście. Wiadomość: Nowy-Świat Aft 39, drugie 
podwórze, na pierivszem piętrze, o godzi- 
nie 10 i od 5—7 po obiedzie._____ 8964
Stalest Uniwersytetu, matematyk poszu

kuje lekcyj. Elektoralna Aj 34, mieszk. 18, 
między godzinami: 2 a 6. 8945

Kiemka z muzyką i dobrą rekomendacją 
zaraz pragnie przyjąć miejsce na prowin
cji. Wiadomość u Emilji Dubieckiej, Bielań- 

ska Aj 8, mieszk. 8, II piętro.929

i praee.

Potrzebna maszynistka do bielizny i pod
ręczna. Żórawia Aft 1, mieszk. 19. ’ 8936

fjanny. potrzebne są zaraz do krawiecczy- 
zny. Żórawia Aft 15, mieszkania 18. 8994

Lokali kilka 1, 2 i 3 pokojowych, odresta
urowanych, mogących być połączonemi, 
oraz Sklep z pakamerom i mieszkaniem fron- 

towem w każdym czasie do najęcia. Ulica 
Twarda Aj 36,________________ 8594_____
S|ieszkanie letnie w Grochówie II, ume- 

Iblowane, złożone z 4 pokoi, przedpokoju, 
kuchni, werendy, piwnicy i góry oddzielnej, 
do wynajęcia od 15 Lipca r. b. Wiadomość 
na Krakowskieni-Przedmieściu pod Aj 77, 
mieszk. 6, do 10 rano i od 4 do 6 po południu.

ęklep norymbersko-spożywczy, egzystujący 
$od lat kilkunastu, jest do odstąpienia na 
dogodnych warunkach. Wiadomość w kio- 
sku rug Alei i Marszałkowskiej.______ 8950
CKlep Wiktuałów do odstąpienia, z powo- 
|Jdu wyjazdu, cena przystępna. Pawia Aj 50, 
JJagle wiedeńskie do sprzedania w każdym 

j czasie. Wiadomość: Nowolipie Aś 26. 9Ó61

Uklepowa potrzebną jest do sprzedaży pie- 
jSezywa. kaucja wymagana. Wiadom., bliż
sza Nowy-Świat Aft 32, mieszk. 16. 9Ó36

1’czeń potrzebny jest do cukierni. Hotel 
{Polski, ulica Długa Aft 27. 9066

Obiady prywatne po cenach bardzo przy- 
ijstępnych. Aleje Jerozolimskie Aś 23 bez 
litery, mieszkania Aj 12,___________ 9033

Dzieci odchowane na garnuszek, oraz star
sze na stancję przyjmuje się. Najtroskliw
sza macierzyńska opieka zapewniona. Wy

nagrodzenie umiarkowane. Wiadomość ulica 
Złota 28F, mieszkania 17. 8651

Ttolarz odnawia meble, antyki, przyjmuje 
jjobstalunki na kredensy, szafy do ubrania 
i roboty sklepowe, także zajmuje się prze
prowadzaniem i opakowywaniem mebli, po 
możliwie umiarkowanej cenie. Adres: Pań- 
ska Aś 33.—J. Wagner.________ 8814_____
Za 30. rubli miesięcznie, 2 Pokoje z me

blami i kuchnią, do 1 Września. — Tamże 
różne Meble do sprzedania. Hotel Angiel- 
ski, oficyna Aś 11 mieszkania. 8977

Człowiek młody, ukończywszy 7 klas i 
całkowity kurs buchhalterji, poszukuje ja
kiego zajęcia, od 15 Lipca lub 1 Sierpnia. 

Oferty pod lit. A. I. uprasza składać w Filji 
Warsz. Agentury Ogłoszeń. Nowy-Świat 67, 
Osoba dobrze wychowana, przybyła z pro

wincji znająca się na gospodarstwie wiej- 
skiem, oraz na zarządzie domem, poszukuje 
odpowiedniego miejsca Panny Służącej, lub 
też do wyręczenia pani domu, tu, lub na wsi, 
w blizkości Warszawy. Oferty proszę skła-i 
dać w Kiosku, na Krakowskiem-Przedmie- 
ściu, vis-a-vis Kościoła Ś-tej Anny, pod 
lit. Ł. A. G.__________________ 8882

Osoba młoda, posiadająca nutki, poszu
kuje odpowiedniego zajęcia. Twarda Aft 9. 
stróż'Wskaże. 8955


